



KOSYNIER

NASZA ZIEMIA POŁANIECKA



BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY • NR 9 (96) • WRZESIEŃ 2024 • ISSN 2451-2788

DZISIAJ W NUMERZE:

W HOŁDZIE POLEGŁYM

1 września 2024 r., w 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej Połaniec oddał hołd wszystkim poległym. Pomimo upływu lat wspomnienia jednego z najtraficniejszych wydarzeń w historii ludzkości nadal pozostają żywe.

UROCZYSTE WRĘCZENIE STYPENDIÓW NAUKOWYCH

W dniu 6 września 2024 roku odbyła się uroczysta Gala wręczenia Stypendiów Naukowych, która odbyła się w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu.

PEDAGODZY ODEBRALI AKTY MIANOWANIA

Akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego podwyższa status zawodowy nauczyciela i otwiera drogę do uzyskania kolejnego stopnia awansu – nauczyciela dyplomowanego.

REMONT NA DUŻĄ SKALĘ – DACH KOŚCIOŁA POD WEZWANIEM ŚW. MARCINA W POŁAŃCU PRZEJDZIE RENOWACJĘ

Kościół św. Marcina w Połańcu jest wpisany do rejestru zabytków wraz ze związanymi z nim wartościami duchowymi i obyczajowymi, dlatego też jest on godny odnowienia dla dobra aktywności społeczeństwa.

SENIORZY Z GMINY POŁANIEC WZIĘLI UDZIAŁ W XI MIĘDZYNARODOWYCH SENIORALIACH W KRAKOWIE

6 września 2024 roku seniorzy z terenu Miasta i Gminy Połaniec wraz z Burmistrzem Panem Jackiem Benedyktem Nowakiem uczestniczyli w wielkim wydarzeniu, a zarazem Święcie Seniorów, czyli Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie.

ZAWODNICY I ZAWODNICZKI Z MKS CZARNI POŁANIEC ZDOBYLI AŻ 11 MEDALI PODCZAS VI TURNIEJU GÓR ŚWIĘTOKRZYSKICH

Turniej odbył się 7-8 września w Kielcach, w Hali Legionów, gdzie młodzicy rywalizowali w stylu wolnym. Na matach zmierzyło się około 200 uczestników, reprezentujących 17 czołowych klubów z Polski, a także drużyna z Rumunii, co dodatkowo podniosło poziom zmagania.

12. EDYCJA NARODOWEGO DNIA SPORTU

15 września 2024 roku w Połańcu odbyła się 12. edycja Narodowego Dnia Sportu, który przyciągnął miłośników tenisa ziemnego i pływania w jednym wydarzeniu. W deblowym turnieju tenisa ziemnego na kortach tenisowych w Połańcu uczestniczyło 6 par, które rywalizowały o zwycięski tytuł.

Seniorzy z Gminy Połaniec wzięli udział w XI Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie

W dniu 6 września 2024 roku seniorzy z terenu Miasta i Gminy Połaniec wraz z Burmistrzem Panem Jackiem Benedyktem Nowakiem uczestniczyli w wielkim wydarzeniu, a zarazem Święcie Seniorów, czyli Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie.

Wydarzenie rozpoczęło się przemarszem z kościoła Mariackiego, gdzie odbyła się uroczysta Msza Święta. Następnie uczestnicy udali się do Parku Jordana, gdzie oficjalnie otworzono wydarzenie.

Senioralia przyciągnęły ponad 5 tysięcy osób z całego kraju, jak również ze świata, co czyni je największym tego typu wydarzeniem w Europie.

W Parku Jordana na Seniorów czekała masa atrakcji obejmujących część rozrywkową i sportową.

Ciekawą niespodzianką był pokaz mody „Stylowych Seniorów”.

Odbyły się również wykłady, przygotowane przez specjalistów z zakresu zdrowia, bezpieczeństwa oraz aktywizacji seniorów. Były także bezpłatne badania oraz konsultacje.

► Czytaj str. 9



Gmina Połaniec pozyskała wysoką dotację na mienie sakralne - renowacja dachu na kościele parafialnym pod wezwaniem św. Marcina

Kościół pod wezwaniem św. Marcina w Połańcu jest prawdziwym klejnotem architektury sakralnej regionu, emanuje pięknem, jest miejscem ważnych wydarzeń w życiu parafian, w życiu wielu pokoleń.

To miejsce, które buduje wspólnotę, buduje naszą „Małą Ojczyznę”. Stanowi świadectwo naszej lokalnej tożsamości. Znajduje się on w samym sercu miasta i jest ważnym punktem na mapie zabytków. Kościół parafialny został wpisany do rejestru zabytków ruchomych województwa świętokrzyskiego przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach w dniu 15.03.1975 r. A sama historia połanieckiej parafii sięga XII wieku. W parafii, choć niekompletne, ale znajdują się akta parafialne od 1797 roku.

Murowany budynek powstał w 1890 roku, po spaleniu drewnianego obiektu. Kościół wy-



budowany został w stylu neoromańskim, a dziś stanowi niezaprzeczalną wizytówkę miasta.

Należy podkreślić, że Urząd Miasta i Gminy wywiązuje się z ustawowych zadań z zakresu opieki nad zabytkami poprzez prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i pozostałych. Gmina współpracuje również z parafią oraz proboszczem w realizacji wspólnych zadań i lokalnych wydarzeń. Dobra współpraca owocuje dla dobra parafian i mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec.

► Czytaj str. 3



Dawid Czerwiński w dniu 1 września został powitany w Połańcu

1 września 2024 roku o godzinie 18:30 mieszkańcy Miasta i Gminy Połaniec powitali Pana Dawida Czerwińskiego na Rynku w Połańcu, który to biegł ze Szczecina dla swojego synka Kacperka oraz innych dzieci chorujących na dystrofię mięśniową Duchenne'a i Beckera.

Pan Dawid na trasę wyruszył 27 lipca 2024 roku spod Jednostki Wojskowej nr 2901 w Szczecinie, ul. Metalowa 39, a na metę w Rzeszowie miał dotrzeć 7 września w dzień - Świadomości Dystrofii Mięśniowej. Dystans jaki sobie wyznaczył do pokonania był imponujący, bo wynosił ponad 800 km!

Heroiczna walka jaką sobie wyznaczył sportowiec, wzbudziła spore emocje wśród naszych mieszkańców... Łzy same napływały do oczu, a Pan Dawid był nie lada zaskoczony ilością osób zgromadzonych na Placu Uniwersału Połanieckiego. Wszyscy zebrani przywitani Biegacza gromkimi brawami. Podczas niedzielnych uroczystości została przeprowadzona również zbiórka funduszy na rzecz leczenia chorego Kacperka.

► Czytaj str. 13



„O programie Olimpia – budowa przyszłolnych hal sportowych” na spotkaniu informacyjnym w Warszawie

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec – Pan Jacek Benedykt Nowak oraz Zastępca Burmistrza – Pan Jarosław Kądziała uczestniczyli w spotkaniu informacyjnym w Centralnym Ośrodku Sportu Torwar w Warszawie.

Celem spotkania było przedstawienie zmian dotyczących „Programu Olimpia - Program budowy przyszłolnych hal sportowych” oraz ich przewidywany wpływ na dalszą realizację programu. Była to również okazja do podjęcia bezpośredniego dialogu i wyjaśnienia nurtujących kwestii i złożenia zapytań w kierunku Ministerstwa Sportu i Turystyki.

/ Redaktor, Fot. Łukasz Wójt/

Sesja Rady Miejskiej w Połańcu 5 – września 2024 roku

5 września 2024 roku w sali narad Urzędu Miasta i Gminy odbyła się kolejna sesja Rady Miejskiej w Połańcu, którą otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej - Pani Małgorzata Walenciak. Po przyjęciu porządku obrad radni przeszli do pracy na projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.



W związku ze zmianą struktury organizacyjnej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Przychodni Zdrowia w Połańcu polegającej na wprowadzeniu nowych komórek organizacyjnych tj. **Ośrodka Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży – I poziom referencyjny, Poradni Kardiologicznej, Poradni Alergologicznej dla dzieci**, zaszła konieczność wprowadzenia zmian w Statucie oraz zmiany załącznika Nr 1 do Statutu tj. Schematu Organizacyjnego SP ZOZ – Przychodni Zdrowia w Połańcu.



/Tekst: Redaktor, Foto: Iwona Stachura/

INWESTYCJE

Trwają prace przy inwestycji przebudowy placu zabaw na Osiedlu Północ, w ramach zadania pn.: „Dostosowanie Przestrzeni Publicznej poprzez poprawę dostępności placów zabaw na terenie miejscowości Połaniec”.

Wykonawcą jest firma INTER-TORG Paweł Bożek z Sanoka.



Trwa przebudowa placu zabaw na Osiedlu Północ w Połańcu



Zakres zamówienia obejmuje:

- demontaż istniejących urządzeń, ogrodzenia oraz nawierzchni z piasku i przewiezienie w miejsce wskazane przez Zamawiającego
- montaż nowej nawierzchni, urządzeń i ogrodzenia
- nasadzenie roślinności
- wykonawca zobowiązany jest dodatkowo do zamontowania tablic regulaminów placu zabaw również w języku Braille oraz tablic informacyjnych

Koszt inwestycji wynosi 340 000,00 zł. Projekt „Dostosowanie Przestrzeni Publicznej poprzez udostępnienie placów zabaw na terenie lokalizacji Połaniec” ma na celu modernizację dostępu oraz dostęp nowych placów zabaw, aby stały się jeden bardziej dostępny i przyjazny dla wszystkich grup użytkowników, w tym dzieci z niepełnosprawnościami oraz seniorów. W wyniku otrzymania dofinansowania dokonano zmiany i udogodnienia.

/Tekst i Foto: Agnieszka Krupa/

Sukcesywne remonty na terenie Miasta i Gminy Połaniec

Gmina Połaniec cyklicznie realizuje zadania, które wpływają na poprawę infrastruktury na terenie Miasta i Gminy Połaniec.

W ramach wielu prac remontowych, jakie wykonują pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu, w ostatnim czasie wykonano m.in.:

• **Mostek prowadzący do Jazu na rzece Wschodniej, czyli budowli hydrotechnicznej w poprzek rzeki, piętrzącej wodę w celu utrzymania stałego poziomu. Mostek został całkowicie odnowiony poprzez ułożenie nowych, zaimpregnowanych desek oraz pomalowano barierki.**

Poprzez ciągłą eksploatację wszystko ulega zużyciu, dlatego tak ważny jest ich przegląd i sukcesywne drobne remonty.

/Tekst i Foto: Agnieszka Krupa/



Bezpieczna dla miasta pożyczka sfinansuje ważne inwestycje

Samorząd terytorialny ma możliwość korzystania z różnych źródeł finansowania inwestycji. Jednym z nich jest pożyczka na wsparcie gminy w realizacji potrzebnych inwestycji. Stosownie do zapisów uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 2024 rok zaplanowano pożyczkę w wysokości 19 000 000 zł. W dniu 23 lipca 2024 roku podczas VI Sesji Rady Miejskiej w Połańcu podjęto uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki przez Gminę Połaniec w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Pożyczka ta przeznaczona będzie na sfinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych przez Gminę Połaniec oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Spłata pożyczki następować będzie w okresach kwartalnych z dochodów własnych Gminy Połaniec poczynając od miesiąca marca 2025 roku, ostatnia spłata nastąpi w miesiącu grudniu 2039 roku. Pożyczka przeznaczona będzie na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 16 946 668 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 2 053 332 zł.

Wobec ambitnych planów inwestycyjnych koniecznym stało się także rozwiązanie. Pozwoli to wygenerować większe inwestycje z myślą o mieszkańcach Miasta i Gminy Połaniec. Zadaniem gminy jest skutecznie aplikować i pozyskiwać środki zewnętrzne, zarówno te krajowe, jak i unijne. Dofinansowania są szansą i należy z nich korzystać. Z jednej strony, ważne jest, aby utrzymać stabilną sytuację finansową i spłacać zaciągnięte kredyty. Z drugiej strony należy realizować inwestycje, które są kluczowe dla długoterminowego rozwoju i dobrobytu naszej gminy. Istotne jest znalezienie zrównoważonego podejścia między inwestowaniem w rozwój gminy, a odpowiedzialnym zarządzaniem jej finansami. Zadłużenie jako sposób na finansowanie inwestycji jest skuteczne, wówczas gdy skupia się na projektach, które przynoszą długoterminowe korzyści dla społeczności oraz zwiększają potencjał gospodarczy gminy. A tak jest w tym przypadku.

Inwestycje zostały starannie wybrane i zaplanowane tak, aby nie tylko odpowiadać na bieżące potrzeby mieszkańców, ale także aby były zrównoważone finansowo. To inwestycje w infrastrukturę drogową, sportową i rekreacyjną, bezpieczeństwo, opiekę i rozwój dzieci, dziedzictwo historyczne i kulturowe, dbałość o wszystkie grupy wiekowe w różnych aspektach życia. Ważne i duże inwestycje, to duże wydatki, dlatego przemyślana pożyczka jest formą, po którą należy sięgać.

Ważne jest również to, aby dokonana inwestycja okazała się trafna i w konsekwencji zwróciła się w postaci nie tylko finansowej, ale przede wszystkim w formie zapewnienia długofalowego rozwoju. Gmina Połaniec skutecznie pozyskuje środki zewnętrzne, co ma przełożenie na konkretne zadania.

DOTACJE DLA POWIATU – DROGI I PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH

1. Remont odcinka drogi powiatowej Rudniki – Okrągła – kwota 169.947 zł
2. Remont drogi powiatowej Połaniec – Niekurza w msc. Tursko Małe Kolonia – kwota 34. 873 zł
3. Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Ruszcza – Grabowa – Przeczów w msc. Zdzieci Stare – kwota 125.107 zł
4. Przebudowa drogi Rybitwy – Budziska w msc. Ruszcza Kępa – kwota 116. 520 zł
5. Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Połaniec – Niekurza w msc. Łęg – kwota 22. 692 zł.

DOTACJE DLA POWIATU – SZKOŁY ŚREDNIE

1. Modernizacja pracowni i sal dydaktycznych w związku z realizacją projektu „Branżowe Centrum Umiejętności” w dziedzinie energetyka – kwota 110. 000 zł
2. Modernizacja i przebudowa starej części szkoły – opracowanie projektu budowlanego – kwota 20.000 zł.

BUDOWA SIM

Gmina Połaniec na inwestycję otrzymała 3 miliony złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na objęcie udziałów w spółce. Środki zostały wniesione w dniu 26.07.2023r. jako udziały do spółki SIM SMS. W dniu 30.07. 2024 r. została podpisana umowa pomiędzy spółką SIM SMS z siedzibą w Jędrzejowie a firmą RE MAR Renata Golonka z siedzibą w Gałkowicach Górnych, gdzie przedmiotem umowy jest wybudowanie 7 budynków mieszkalnych wielorodzinnych za kwotę brutto 77. 388.888,80 zł w terminie 48 miesięcy od dnia przekazania placu budowy.

Termo budynku przy ul. Staszowskiej (inkubatory). Trwa opracowywanie audytu celem pozyskania środków finansowych na realizację zadania.

ŚRODKI FINANSOWE – JEDNOSTKI

- Na dzień 31.07. 2024 Plan
- Środki dla OSiR – 8.425.324 zł
 - Środki na klub MKS „Czarni” – 900.000 zł
 - Środki na oświatę – 41.479.751, 90 zł
 - Środki dla Centrum Kultury i Sztuki – 3.679.000 zł
 - Dopłaty do wody + ścieki – 580.000 + 466.105 = 1.046.105 zł.

W kolejnym numerze przedstawione zostaną zadania jednoroczne i wieloletnie. /Redaktor/

Infrastruktura drogowa miasta i gminy Połaniec przeżywa znaczny rozwój. Samorząd przeznaczając odpowiednie środki na budowę, bądź przebudowę dróg, gdyż rozwój infrastruktury drogowej jednoznacznie przekłada się na rozwój gminy. Dobrze rozbudowana infrastruktura drogowa to jeden z głównych celów, jakie stawia przed sobą samorząd Połania. Dzięki temu w istotny i zauważalny sposób wzrasta funkcjonalność rozwiązań komunikacyjnych. Z każdego możliwego źródła finansowania korzysta również Połaniec skutecznie pozyskując środki na przebudowę i odbudowę infrastruktury drogowej. Z nowych odcinków drogowych będą mogli się cieszyć mieszkańcy miejscowości Okrągła i Wymysłów. Dobrą informacją dla parafian z Kościoła pod wezwaniem św. Marcina, a także dla wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec jest przystąpienie do prac nad renowacją dachu. Na zaawansowanym etapie są także prace przy pozostałych inwestycjach, jak: renowacja zabytkowego dworku w Ruszcy, budowa odcinków wodociągu magistralnego czy przebudowa placu targowego.

Gmina Połaniec pozyskała wysoką dotację na mienie sakralne - renowacja dachu na kościele parafialnym pod wezwaniem św. Marcina

Kościół pod wezwaniem św. Marcina w Połaniu jest prawdziwym klejnotem architektury sakralnej regionu, emanuje pięknem, jest miejscem ważnych wydarzeń w życiu parafian, w życiu wielu pokoleń. To miejsce, które buduje wspólnotę, buduje naszą „Małą Ojczyznę”. Stanowi świadectwo naszej lokalnej tożsamości.

Znajduje się on w samym sercu miasta i jest ważnym punktem na mapie zabytków. Kościół parafialny został wpisany do rejestru zabytków ruchomych województwa świętokrzyskiego przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach w dniu 15.03.1975 r. A sama historia połanieckiej parafii sięga XII wieku. W parafii, choć niekompletne, ale znajdują się akta parafialne od 1797 roku. Murowany budynek powstał w 1890 roku, po spaleniu drewnianego obiektu. Kościół wybudowany został w stylu neomańskim, a dziś stanowi niezaprzeczalną wizytówkę miasta.

Należy podkreślić, że Urząd Miasta i Gminy wywiązuje się z ustawowymi zadaniami z zakresu opieki nad zabytkami poprzez prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i pozostałych. Gmina współpracuje również z parafią oraz proboszczem w realizacji wspólnych zadań i lokalnych wydarzeń. Dobra współpraca owocuje dla dobra parafian i mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec.

Dlatego też dbanie o perełkę ziemi połanieckiej jest zadaniem szczególnym. Pozyskane środki, podjęcie uchwały, wybór wykonawcy i przekazanie środków na kolejne zadanie polegające na renowacji dachu na obiekcie sakralnym to kolejny przykład dbałości przez Miasto i Gminę Połaniec o lokalne zabytki – ważne dla naszej społeczności. To właśnie Rządowy Program Odbudowy Zabytków, z którego gmina skorzystała, polega na bezzwrotnym wsparciu inwestycji dotyczących renowacji i odbudowy zabytków. Dofinansowanie może pokryć do 98% kosztów inwestycji, a udział własny samorządu to minimum 2%. I właśnie Gmina Połaniec pozyskała dofinansowanie aż 98%. Dzięki temu ten piękny zabytek będzie zachowany dla przyszłych pokoleń w odnowionym stanie.

4 września 2024 roku zawarta została umowa o udzielenie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadania polegającego na wykonaniu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych pn. „Renowacja dachu na zabytkowym kościele parafialnym pod wezwaniem św. Marcina w Połaniu” pomiędzy Gminą Połaniec, którą reprezentował Burmistrz – Pan Jacek Benedykt Nowak, a Parafią Rzymskokatolicką pod wezwaniem św. Marcina w Biskupa w Połaniu, reprezentowaną przez ks. Leszka Pitucha – proboszcza parafii. W tym ważnym spotkaniu uczestniczyli również: ksiądz Grzegorz Słodkowski, Zastępca



Kościół parafialny to zabytek, który świadczy o historii tego terenu. A miasto Połaniec dba o zabytki, dlatego kiedy zostanie obiekt odnowiony, bo stan już tego się domaga, będzie świadectwem i troski parafian, miasta i troski księży - jako dobry przekaz dla przyszłych pokoleń i świadectwo czasów współczesnych.

Dofinansowanie z rządowego programu odbudowy zabytków



Dotacja celowa z budżetu Gminy Połaniec na dofinansowanie zadania pod nazwą „Renowacja dachu na zabytkowym kościele parafialnym pod wezwaniem św. Marcina w Połaniu” w kwocie 398 000,00 zł, w tym środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 390 040,00 zł.

burmistrza - Pan Jarosław Kądziera, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Andrzej Wawrzyniec, Radny Rady Miejskiej - Pan Marek Maj, Sekretarz Gminy - Pani Bogumiła Niespodziewania, Skarbnik Gminy - Pani Małgorzata Żugaj, Kierownik Referatu Pozyskiwania Środków Pomocowych i Rozwoju Gminy - Pani Aneta Matusiewicz, Kierownik Referatu Organizacyjnego, Komunikacji Społecznej i Promocji - Pani Anna Ziętarska - Winnicka, Kierownik Referatu Technicznego - Inwestycyjnego - Pani Danuta Bobrowska, Inspektor ds. remontów - Pan Mariusz Droś.

Jak podkreślił burmistrz ta wysoka dotacja zostanie przeznaczona na ważne zadanie dla naszej wspólnoty parafialnej. Cieszy się, że właśnie parafia przez samorząd otrzymała tak duże wsparcie. Renowacja pozwoli zachować ten obiekt w odpowiednim stanie, a kościół stanie się jeszcze ciekawszym obiektem, co docenią nie tylko parafianie, ale i osoby z zewnątrz. Pan burmistrz podkreślił, że na realizację czekają również inne zadania inwestycyjne w okolicy kościoła

czy w najbliższym sąsiedztwie. Dodał, że z wszystkich możliwych programów należy korzystać. Podziękował całemu zespołowi za współpracę przy tym przedsięwzięciu. O potrzebie renowacji dachu wspomnieli Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Andrzej Wawrzyniec wyrażając zadowolenie, że przeprowadzone prace posłużą w efekcie przyszłym pokoleniom. Podziękował wszystkim zaangażowanym w realizację zadania. Słowa podziękowania w kierunku burmistrza skierował ks. Proboszcz - Leszek Pituch nie kryjąc zadowolenia w imieniu swoim i parafian. Podkreślił dobrą współpracę z samorządem Połania w realizacji zadań inwestycyjnych i organizacji różnych lokalnych wydarzeń. Swoją pomoc zadeklarował również Radny - Pan Marek Maj wyrażając zadowolenie z pozyskanych środków na zadanie.

Umowa została zawarta na podstawie uchwały Nr XCIV/634/2024 Rady Miejskiej w Połaniu z dnia 29 stycznia 2024 roku w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta i Gminy Poła-

nec z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków z Programu Odbudowy Zabytków zmienionej Uchwałą Nr VII/50/2024 Rady Miejskiej z dnia 19 sierpnia 2024 roku o zmianie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta i Gminy Połaniec z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace.

Na mocy umowy udzielona zostaje dotacja celowa z budżetu Gminy Połaniec na dofinansowanie zadania pod nazwą „Renowacja dachu na zabytkowym kościele parafialnym pod wezwaniem św. Marcina w Połaniu” w kwocie 398 000,00 zł, w tym środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 390 040,00 zł. Termin wykonania zadania ustalono do dnia 15 listopada 2024 roku.

Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku ma się odbywać zgodnie ze sztuką konserwatorską przez osoby posiadające stosowne uprawnienia do prowadzenia prac przy obiektach za-

bytkowych lub prowadzone pod ich nadzorem. Prace będą zgodne z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Nadzór nad prawidłowością wydatkowania środków pomocy finansowej oraz realizacją zadania objętego dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków sprawować będzie Gmina Połaniec.

W ramach zadania zostaną przeprowadzone prace remontowo-remontowe w zakresie niezbędnym dla zachowania zabytku i jego funkcji sakralnej, a mianowicie:

- Prace przygotowawcze oczyszczania i odłuszczenia istniejącego pokrycia;
- Roboty naprawcze pokrycia dachu (lutowanie uszkodzeń, wstawianie latek z blachy i częściowa wymiana elementów obróbek pokrycia);
- Naprawa rynien i wymiana rur spustowych;
- Prace malarskie dachu;
- Częściowa wymiana elementów konstrukcji więźby dachowej, impregnacja.

Powyższe prace mają za zadanie zachowanie dziedzictwa kulturowego, a także wzrost atrakcyjności turystycznej gminy.

/Tekst i Foto: Redaktor/

Kościół św. Marcina w Połańcu jest wpisany do rejestru zabytków wraz ze związanymi z nim wartościami duchowymi i obyczajowymi, dlatego też jest on godny odnowienia dla dobra aktywności społeczeństwa.

Sformułowanie o kościele jako wizytówce regionu, jakie często pada nie jest na wyrost. Kompleksowy remont dachu to ważny etap przywrócenia świątyni do pożądanego stanu. Gmina Połaniec na ten cel pozyskała środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 98% wartości inwestycji.

Należy podkreślić, iż **renowacja dachu** to zawsze duże przedsięwzięcie, wymagające pracy na wysokościach oraz odpowiednich umiejętności. Obecne pokrycie dachowe jest zużyte technicznie, a remontu wymagają elementy porażone korozją biologiczną więźby dachowej. Uszkodzenia pokrycia z blachy ocynkowanej połączyły przez powstałe nieszczelności w poszyciu zagrażają zalaniem sklepień i ścian kościoła z wystrojem malarskim. Natomiast porażenie korozją biologiczną i uszkodzenia elementów więźby dachowej, które głównie występują w konstrukcji sygnatury w osi traseptu oraz dolnych partiach konstrukcji dachu zagrażają nadmiernym wyciążeniem konstrukcji i miejscową utratą stateczności więźby. Obecna forma i kształt przekrycia powstał w latach 1937-1939. Widoczne są dzisiaj nieliczne uszkodzenia mechaniczne w postaci poziomych pęknięć na połączeniach, postrzępienia krawędzi, a pęknięcia poszycia skutkują licznymi przeciekami połączy. System rynnowy i rur spustowych również nosi liczne ślady przecieków i nieszczelności. **Renowacja jest zatem jak najbardziej wskazana.** Kościoły są jednak zazwyczaj bardziej



skomplikowanymi konstrukcjami, dlatego do pomocy przy budynku została zaangażowana odpowiednia firma.

6 września 2024 w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec ks. Leszek Pituch reprezentujący Parafię Rzymskokatolicką pod wezwaniem św. Marcina Biskupa w Połańcu, zawarł umowę z Panem Wiesławem Bekasem prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą „GOTAR” Firma Handlowo-Usługowa Wiesław Bekas z siedzibą ul. Kossaka 5/3, 39-400 Tarnobrzeg. **Kwota zadania**

to 398 000,00 zł brutto. Wykonawca ma czas do 15 listopada na realizację. Podczas podpisania umowy obecni byli przedstawiciele samorządu i pracownicy magistratu, a mianowicie: Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec – Pan Jacek Benedykt Nowak, Zastępca Burmistrza – Pan Jarosław Kądziała, Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Małgorzata Walenciak, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Andrzej Wawrzyniec, Skarbnik Gminy – Pani Małgorzata Żugaj, Sekretarz Gminy – Pani Bogu-

miła Niespodziewana, Główny specjalista ds. zamówień publicznych – Pan Rafał Kiliański, a także ks. Grzegorz Słodkowski. Pan burmistrz podkreślił, że kościół parafialny to zdecydowanie jeden z najcenniejszych zabytków, dlatego tym bardziej wyraził zadowolenie, że pozyskane pieniądze pomogą w remoncie dachu. To remont w skali miasta – ważny dla lokalnej społeczności. Wyraził przekonanie, że prace przebiegną sprawnie. Ksiądz proboszcz – Leszek Pituch podziękował za wsparcie samo-

ządowi połanieckiemu na ręce pana burmistrza. Wykonawca zapewnił o jak najszybszym podjęciu prac.

W ramach zadania zostaną przeprowadzone prace renowacyjno-remontowe w zakresie niezbędnym dla zachowania zabytku i jego funkcji sakralnej, a mianowicie:

- Prace przygotowawcze oczyszczania i odluszczenia istniejącego pokrycia;
- Roboty naprawcze pokrycia dachu (lutowanie uszkodzeń, wstawianie łątek z blachy i częściowa wymiana elementów obróbek pokrycia);
- Naprawa rynien i wymiana rur spustowych;
- Prace malarskie dachu;
- Częściowa wymiana elementów konstrukcji więźby dachowej, impregnacja.

Wierzymy i mamy nadzieję, że **wyremontowany dach** będzie służył kolejnym pokoleniom przez **następne lata.**

Dofinansowanie z rządowego programu odbudowy zabytków.

Dotacja celowa z budżetu Gminy Połaniec na dofinansowanie zadania pod nazwą „Renowacja dachu na zabytkowym kościele parafialnym pod wezwaniem św. Marcina w Połańcu” w kwocie 398 000,00 zł, w tym środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 390 040, 00 zł.



/Tekst i Foto: Redaktor/

Trwają prace przy inwestycji - Renowacja zabytkowego dworku w Ruszczy

Trwają zaawansowane prace przy inwestycji pn. „Renowacja zabytkowego dworku w miejscowości Ruszcza w celu ochrony dziedzictwa kulturowego regionu” oraz „Renowacja parku w Zespole Parkowo-Dworskim znajdującego się w miejscowości Ruszcza - Etap I.

Obecnie przy budynku dworku prowadzone są prace robótkowe pokrycia dachowego wraz z konstrukcją dachu. Wewnątrz budynku zostały także wykonane żelbetowe schody.

Wykonawcą zadania jest Konsorcjum firm tj. GP Construction Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, Gajek Małgorzata P.P.U. „GP-TERM” z siedzibą w Bochni oraz Bogdan Gajek wspólnik spółki cywilnej P.P.U. „GP-TERM” z siedzibą w Bochni,

umowę podpisał pełnomocnik ww. firm Pan Bogdan Gajek.

Łączny koszt inwestycji wynosi: 2 988 966,77 złotych Gmina Połaniec otrzymała na to zadanie dofinansowanie w wysokości z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych.

W ramach drugiego zadania w parku otaczającym dworek powstają alejki pieszne – jezdnie z kruszywa mineralnego oraz wykonano komorę fontanny.

Wykonawcą zadania jest firma pod nazwą Bogusław Roguz Firma Handlowo-Usługowa z siedzibą w Połańcu.

Łączna wartość zadania wynosi 975 595,96 złotych.

Zadanie to jest dofinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

/Tekst: Agnieszka Krupa
Fot. Artur Maj/



W dniu 5 września 2024 roku w siedzibie spółki „Propol” w Osieku została przeprowadzona narada dotycząca zaawansowania prac przy zadaniu pn. „Budowa odcinków wodociągu magistralnego usytuowanych w miejscowościach Suchowola, Pliskowola, Niekraśów i Trzianka gmina Osiek”.

Budowa odcinków wodociągu magistralnego - postępy prac



Ogółem wykonano 9 764,2 mb rurociągu, co daje około 97,6 % całości inwestycji.

Do zrealizowania inwestycji pozostało około 236 m rurociągu oraz wykonanie przyłączenia nowej magistrali w punktach : zbiorniki wody „Suchowola - las” oraz węzeł wodociągowy na terenie kopalni siarki.

Na magistrali DN 400 zamontowano skrzynki wodociągowe do zasuw i hydrantów oraz oznaczono słupkami betonowymi trasę rurociągu wraz z tablicami orientacyjnymi. Prace na terenach kolejowych przewidziane

są w dniach 16 - 20 września. Zakończono także prace montażowe w miejscowości Pliskowola.

W chwili obecnej nieprzerwanie prowadzone są dalsze prace.

Łączny koszt realizacji inwestycji wynosi 9,3 mln złotych.

Inwestycja jest realizowana z udziałem środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Realizacja inwestycji planowana jest do końca 2024 roku.

/Tekst i Foto: Agnieszka Krupa/

Przebudowa placu targowego - postępy prac

Trwają prace przy inwestycji pn.: „Przebudowa placu przy ul. Stefana Czarnieckiego w Połańcu”.

Wykonawcą umowy jest firma Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich COMPLEX Mateusz Chłodziński z siedzibą w miejscowości Moszyna, gmina Bogoria.

Zakres prac budowlanych obejmuje przebudowę placu targowego polegającą na wymianie nawierzchni wraz z warstwami konstrukcyjnymi, odbudową części istniejących sieci, regula-



cją studzienek oraz wążów, wykonaniu przyłącza, kanału technologicznego i oświetlenia wraz z monitoringiem.

Na placu targowym zostanie również zamontowane do podłoża placu sześć wiat, które będą służyć do wystawiania towaru przez sprzedających.

Inwestycja uwzględnia wymagania w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych.

Łączna wartość zadania wynosi 1 295 000,00 złotych.

Kwota dofinansowania wynosi 844 160,00 złotych.

Termin wykonania umowy został określony do dnia 27 kwietnia 2025 roku.

Jest to ważne oraz długo wyczekiwane zadanie, zarówno przez mieszkańców, jak i lokalnych sprzedawców.

/Tekst i Foto: Agnieszka Krupa/

Na terenie Gminy Połaniec dobiegł końca remont odcinka drogi powiatowej Rudniki - Okrągła w ramach zadania prowadzonego przez Powiat Staszowski pn.: „Remont dróg powiatowych na terenie powiatu staszowskiego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg”.

Remont drogi powiatowej Rudniki - Okrągła



Inwestycja drogowa została dofinansowana przez Gminę Połaniec.

Zakres robót obejmował wykonanie: nawierzchni, w tym:

- oczyszczenie mechaniczne nawierzchni drogowych bitumicznych,
- skropienie emulsją asfaltową nawierzchni drogowych,
- wyrównanie istniejącej podbudowy mieszanką mineralno-bitumiczną asfaltową mechaniczną,
- skropienie emulsją asfaltową połączeń między warstwowymi,

• nawierzchnie z mieszanek mineralno-asfaltowych, grubość warstwy ścieralnej po zagęszczeniu,

roboty wykończeniowe, w tym:

- plantowanie poboczy wykonywane mechanicznie,
- uzupełnienie poboczy materiałem kamiennym,
- **oznakowanie drogowe**
Duża część prac została już wykonana.

/Tekst i Foto: Agnieszka Krupa/

Gmina dba o uczniów niepełnosprawnych. Dowóz do placówki wychowawczej zapewniony

Uwzględniając indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz w oparciu o obowiązek Gmina Połaniec zapewnia bezpłatny transport i opiekę podczas przewozu uczniów niepełnosprawnych do placówki wychowawczej.

W świetle zapisów w prawie każdy człowiek, ma prawo do pełnego uczestnictwa i równych szans w życiu społecznym. Kluczowe miejsce zajmuje edukacja jako podstawowe prawo. Szkoły i placówki wspierające rozwój dzieci powinny gwarantować szanse edukacyjne, tak aby mogły one w pełni wykorzystać swoje możliwości psychofizyczne i osiągnąć wyniki zgodne z potencjałem rozwojowym. **Gmina Połaniec dba o zapewnienie potrzeb uczniów z niepełnosprawnością** w tym zakresie umożliwiając dojazd do odpowiedniej placówki.

W ostatnim czasie została zawarta **umowa na dowóz uczniów niepełnosprawnych w roku szkolnym 2024/2025 i 2025/2026 do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z siedzibą w Mielcu**. Usługa świadczona będzie przez specjalistyczną firmę transportową wyłonioną w drodze przetargu, która zapewni dowóz samochodami przystosowanymi do przewozu osób niepełnosprawnych oraz opiekę podczas realizacji tej usługi.

Trasa dowozu obejmuje: Połaniec, rondo przy Orlenie (1 opiekun) – Wymysłów (1 uczeń) – Zrębin (1 uczeń) – Połaniec: ul. T. Kościuszki (1 opiekun, 1 uczeń), ul. Królowej Jadwigi (1 uczeń), ul. Gen. Zajączka (1 uczeń), ul. Kołłątaja Żabka (1 uczeń), ul. M. Konopnickiej (1 uczeń), ul. Jędrusiów (1 uczeń), ul. H. Sienkiewicza (1 uczeń) – Tursko Małe Kolonia (1 uczeń) – zatoka za rondem w kierunku Mielca (1 uczeń z ul. Żapniowskiej) – Mielec i z powrotem na trasie: Mielec – Tursko Małe Kolonia (1 uczeń) – Połaniec, ul. M. Konopnickiej (1 uczeń), ul. Jędrusiów (1 uczeń), ul. H. Sienkiewicza (1 uczeń), ul. Kr. Jadwigi (3 uczniów) – gen. Zajączka (1 uczeń, 1 opiekunka) - ul. Żapniowska (1 uczeń) – Zrębin (1 uczeń) – Wymysłów (1 uczeń) – okolice ronda



przy Orlenie (1 opiekunka), **razem 11 uczniów + 2 opiekunów**. Odbiór opiekunów do Połańca po dowozie do szkoły oraz odbiór opiekunów z Połańca przed odwozem dzieci z Mielca.

Umowę w imieniu Gminy Połaniec podpisał Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec - Pan Jacek Benedykt Nowak, natomiast w imieniu Wykonawcy firmy DEWUTRANS Sp. z o.o. Sp. k. z siedzibą: Ossala 25A, 2/8-221 Osiek podpisał pod aktem umowy złożył Damian Wiącek. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: od podpisania umowy jednak nie wcześniej niż od dnia 02.09.2024r. do 26.06.2026r. w okresie trwania zajęć szkolnych. W spotkaniu udział wzięli również Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Połańcu - Pan Andrzej Wawrzyniec, Rzecznik prasowy - Pani Anna Adamczak, Główny specjalista ds. zamówień publicznych - Pan Rafał Kiliański, Inspektor ds. profilaktyki i organizacji pozarządowych - Pani Weronika Janowska.

Łączna wartość umowy w całym okresie jej obowiązywania nie może przekroczyć kwoty 358 000,00 zł brutto, a w tym:

- w 2024r. – 67 200,00 zł brutto,
- w 2025r. – 178 000,00 zł brutto,
- w 2026r. – 112 800,00 zł brutto.

Włączanie uczniów z niepełnosprawnością do szkolnej społeczności jest ważnym procesem w rozwoju. Proces ten wymaga zaangażowania się wielu podmiotów w zapewnieniu dzieciom z niepełnosprawnością odpowiednich warunków kształcenia i form wsparcia. **Bezpłatny transport** to bardzo duża pomoc w kierunku uczniów, jak również rodzin – podkreślił wiceprzewodniczący. To ważna umowa, bo jest wsparciem uczniów niepełnosprawnych na drodze rozwoju uwzględniając indywidualne potrzeby - powiedział burmistrz.

Przypomnijmy, że obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły ponadgimnazjalnej (nie dłużej jednak niż do ukończenia 21. roku życia). Możliwy jest również, na podstawie umowy zawartej między reprezentantem gminy a rodzicem, zwrot kosztów przejazdu ucznia oraz jego opiekuna do szkoły. Jeżeli dziecko z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnością sprzężoną realizuje obowiązek szkolny lub nauki w ośrodku rewalidacyjno-wychowawczym, bezpłatnym dowozem objęte jest do 25. roku życia.

/Tekst i Foto: Redaktor/

Duże postępy prac przy inwestycji - budowa przedszkola wraz z oddziałem żłobkowym w Połańcu

Trwają prace przy inwestycji pn.: „Budowa przedszkola wraz z oddziałem żłobkowym przy Osiedlu Północ w Połańcu – Etap I”.



Wykonawcą zadania jest firma PESAM z Dębicy.

Zakres prac według umowy przewiduje:

- wykonanie dokumentacji projektowej
- wykonanie części robót budowlanych na podstawie zatwierdzonej dokumentacji projektowej do stanu surowego otwartego

Obecnie zakończono montaż ścian i trwają prace przygotowawcze do ułożenia stropu.

Została również wykonana wewnętrzna sieć kanalizacji deszczowej i sanitarnej na terenie działki, na której prowadzona jest inwestycja.

/Tekst: Agnieszka Krupa/

WYDARZENIA LOKALNE

Rozpoczęcie roku szkolnego w placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy Połaniec



Wrzesień to wyjątkowy czas w życiu każdego ucznia, nauczyciela wyzwania i możliwości i rodzica. Po beztrojskich, słonecznych wakacjach, nadszedł moment, kiedy tornistry znów trafiają na plecy, a szkolne korytarze wypełniają się radosnym śmiechem i dziecięcym gwarem.

Jeszcze niedawno uczniowie życzyli sobie udanego wypoczynku, udając się na zasłużone wakacje. Teraz, po dwumiesięcznej przerwie, spotkali się ponownie, by wspólnie rozpocząć nowy rok szkolny. Z uśmiechami na twarzach, wypoczęci i pełni energii, wrócili do swoich szkół, gotowi do nauki oraz zdobywania nowej wiedzy i umiejętności. Początek roku szkolnego to nie tylko nowy rozdział w życiu uczniów, ale również czas intensywnej pracy i nowych wyzwań dla nauczycieli, pracowników szkół i rodziców.

2 września 2024 roku był dniem wyjątkowym w placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy Połaniec.

Na uroczystościach z tej okazji zgromadzili się Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, Zastępca Burmistrza Pan Jarosław Kądziała, Sekretarz Gminy Połaniec Pani Bogumiła Niespodziewana, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Połaniu Pani Małgorzata Walenciak, Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Oświaty i Wychowania Pani Barbara Rajca, Radni Rady Miejskiej w Połaniu, uczniowie, nauczyciele, rodzice a także zaproszeni



goście. Dyrektorzy poszczególnych szkół złożyli wszystkim uczniom i pracownikom życzenia wytrwałości oraz wielu sukcesów w nadchodzącym roku szkolnym. Szczególne życzenia skierowano do tych, którzy po raz pierwszy przekroczyli progi szkoły, życząc im sumienności i radości z nauki.

Tegoroczne uroczystości miały szczególny charakter, ponieważ uczniowie wrócili do odnowionych budynków szkolnych. Gruntowne remonty, które miały miejsce podczas wakacji, sprawiły, że szkoły zyskały zupełnie nowe oblicze.

Rozpoczęcie roku szkolnego to wyjątkowe wydarzenie w życiu każ-

dej szkoły i jej społeczności. To czas nadziei, planów i marzeń, ale także ciężkiej pracy i licznych wyzwań. Każdy nowy rok szkolny to kolejny krok na drodze ku dorosłości, a szkoła jest miejscem, gdzie rodzą się pasje, kształtują charaktery i zawiązują się przyjaźnie na całe życie.

Życzymy wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzicom, aby ten nowy rok szkolny był pełen sukcesów, satysfakcji i pozytywnych wrażeń. Niech będzie to okres owocny i pełen niezapomnianych chwil.

/Tekst: Iwona Stachura
Foto: Iwona Stachura, Redaktor/

1 września 2024r., w 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej Połaniec oddał hołd wszystkim poległym. Pomimo upływu lat wspomnienia jednego z najtragiczniejszych wydarzeń w historii ludzkości nadal pozostają żywe.

A wyrazem pamięci była symboliczna wiązanka kwiatów złożona na mogile poległych żołnierzy Wojska Polskiego na cmentarzu przy ulicy Osieckiej i program artystyczny upamiętniający tych, którzy broniąc wolności i ojczyzny ginęli z karabinem w rękach, na ulicach miast i w obozach. Ważne jest to, by ich poświęcenie i heroiczna walka nigdy nie została zapomniana. A kolejne pokolenia Polaków czcili pamięć poległych.

W hołdzie poległym

Nieodzownym elementem tego dnia było odśpiewanie hymnu państwowego. Z tej okazji Jacek Nowak Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec poprowadził seminarium tematyczne, a artyści, działający przy Centrum Kultury i Sztuki: grupa teatralna „Maska”, Studio Piosenki „Sidus” oraz Klub Seniora „Megawat” zaprezentowali niezwykle wzruszający program artystyczny „Połaniec pamięta...”.

Wydarzenie zyskało na swojej wyjątkowości, dzięki obecności dzielnego taty - Dawida Czerwińskiego, który walcząc o zdrowie dla swojego syna Kacpra postanowił przebiec 800 km trasę od Szczecina do Rzeszowa. Celem



biegu jest zebranie środków na leczenie dziecka i zwrócenie uwagi wszystkich na ludzi chorych na dystrofię mięśniową. To zaszczyt dla Połania, że mieszkańcy mogli poznać człowieka odważnego,

świadomego i kochającego bezinteresowną miłością swoje dziecko.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przybyli na uroczystość, by wspólnie oddać hołd tym, którzy walczyli o na-

szą godność i wolność, a także tym, którzy otworzyli serca na potrzeby drugiego człowieka i dołączyli do charytatywnej zbiórki pieniędzy na chorego Kacperka.

/CKiSz/



„A gdy dzieci zapomną, że mieszały w schronach, że widziały dni straszne, ponure i krwawe. Niechaj tylko to jedno pamiętają o nas, żeśmy padli za wolność, aby była prawem!”

1 września 2024 roku o godzinie 18 na Placu Uniwersału Połanieckiego, który jest świadkiem wielu najważniejszych wydarzeń z historii naszego miasta i gminy, odbyły się uroczyste obchody 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej, jednej z najczarniejszych kart w dziejach narodu polskiego... Kilkadziesiąt minut wcześniej, z na starym cmentarzu w Połaniu wspólnie z Panem Burmistrzem Miasta i Gminy Połaniec, Jackiem Benedyktem Nowakiem, radnymi, dyrektorami placówek oświatowych i innych jednostek samorządowych oraz mieszkańcami złożyliśmy na Grobie Nieznanego Żołnierza wiązanki w barwach biało-czerwonych w hołdzie wszystkim naszym bohaterom z czasów II wojny światowej poległym za wolną Polskę. Krzyż obok krzyża, mogiła obok mogiły... I w pamięci te postacie, znajome imiona i nazwiska z opowieści rodzinnych, książek, publikacji rozmaitych.

Swoimi występami uroczystości uświetniły dzieci i młodzież z CKiSz Połaniec – Grupa Teatralna Ma-

85. rocznica wybuchu II wojny światowej

ska, Studio Piosenki Sidus oraz Klub Seniora Megawat. Akompaniował na akordeonie Pan Jarosław Kobryń – kierownik ds. artystycznych w CKiSz.

Wolnością cieszyliśmy się niecałe 21 lat! Zabrano nam ją 1 września 1939 roku. Ginęli ludzie, zapelniały się cmentarze, a w mogiły pogrzebanych bohaterów krzyże brzoźowe wbijano. A ileż takich mogił bezimiennych kryje nasza polska ziemia? Lecz w walce o wolną Ojczyznę nic nie mogło zatrzymać tych ludzkich serc, pełnych patriotyzmu, odwagi! Walczyli o najważniejsze dla każdego Polaka wartości, jakimi są Bóg, Honor, Ojczyzna. Walczyli za nas, za kolejne pokolenia, byśmy dziś mogli żyć w wolnej Polsce, gdzie będzie miejsce dla każdego!

Z głośników popłynął ostatni komunikat Rozgłośni Polskiego Radia o wybuchu II wojny światowej! Wróciła przeszłość... Następnie głos zabrał Pan Jacek Benedykt Nowak, Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec, który w rysie historycznym przybliżył tę okrutną wojenną rzeczywistość.

Walczyć z okupantem można było na różne sposoby. Jednym z nich było śpiewanie piosenek. To one dodawały wal-



czącym ducha walki, nadziei i odwagi.

W dalszej części obchodów wykonano serię pieśni: „Jest taki kraj”, „Deszcz, jesienny deszcz”, „Serce w plecaku”, „Czerwone jabłuszko” – wersja powstańcza, „Dziś idę walczyć, mamo”, „Jędrusiowa dola”. Wtem zabrzmiały „Czerwone maki”...

O fragmencie wspomnień autora tej pieśni, Feliksa Konarskiego, żołnierza II Korpusu Sił Zbrojnych.

Napisałem w swoim życiu ponad dwa tysiące piosenek. Były wśród nich wesołe i sentymentalne, z sensem i bez sensu, dobre i złe, wartościowe i nijakie. Niektóre z dnia na dzień stawały się piosenkami popularnymi – inne przemijały bez echa... Jedna tylko potrafiła w tak szybkim czasie przełamać wszystkie istniejące na świecie bariery i granice, i połączyć rozrzuconych po najdalszych zakątkach ziemi Polaków: piosenka „Czerwone maki na Monte Cassino”.

„Śpiewając po raz pierwszy „Czerwone Maki” u stóp klasztornej góry, płakaliśmy wszyscy. Żołnierze płakali z nami. Czerwone maki, które zakwitły tej nocy, stały się jeszcze jednym symbolem bohaterstwa i ofiary – i hołdem ludzi żywych dla tych, którzy przez miłość wolności polegli dla wolności ludzi...”

Bo Wojsko Polskie trzeba kochać! Trzeba o nim uczyć! Trzeba w nim służyć! Na chwałę Bogu i Ojczyźnie.

Idąc śladem pieśni, które jeszcze przed momentem niosły się na cztery strony świata, mieszkańcy mieli okazję wysłuchać wiersza autorstwa jednego z najodważniejszych partyzantów legendarnego oddziału Armii Krajowej

„Jędrusie”, profesora Zbigniewa Kabaty, pseudonim „Bobo” pt. „Mój kraj” w interpretacji Agaty Zielińskiej. Po nim przyszedł czas na wiersz Władysława Broniewskiego pt. „Bagnet na broń” w interpretacji Julii Krawczyk. Bo obowiązkiem każdego patrioty jest walczyć o swój kraj, być przygotowanym na wszystko, wykazać się właściwą postawą obywatelską, a przede wszystkim być świadomym sytuacji politycznej i geopolitycznej, w jakiej się znajduje nasz kraj, tak jak dziś.

Obchody rocznicowe zakończył „Biały Krzyż” – kompozycja Krzysztofa Klenczona, w której autor oddaje hołd swojemu ojcu, Czesławowi, żołnierzowi Armii Krajowej, walczącym w podziemiu przeciw komunistom.

Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy! Patrioti i przyjaciele ziemi połanieckiej! I tak w dniu 1 września 2024 roku, w 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej, wspólnie zapisaliśmy kolejną kartę naszej kroniki. Dziękuję Wam z całego serca i zapraszam na nasze kolejne wydarzenia.

Małgorzata Dalmata-Konwicka
Połaniec, 1 września 2024

Pedagodzy odebrali akty mianowania

„Jest więcej zawodów, których znaczenie w trosce o człowieka jest bez wątpienia znaczące, istnieje jednak tylko jedno powołanie, które w największym stopniu bierze udział w kształtowaniu osobowości, a jest nim powołanie nauczycielskie”. L. Višňovský

Akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego podwyższa status zawodowy nauczyciela i otwiera drogę do uzyskania kolejnego stopnia awansu – nauczyciela dyplomowanego. Dokument ten świadczy o poszerzeniu i pogłębieniu przez nauczyciela wiedzy i umiejętności zawodowych, tak potrzebnych w nauczaniu naszych dzieci.

Akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego wręczone zostały w dniu 5 września 2024 roku kolejnym nauczycielom z placówek oświatowych z terenu Miasta i Gminy Połaniec. Uroczyste spotkanie, które miało miejsce w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Połaniu otworzyła Pani Barbara Rajca – kierownik Ref. Spraw Obywatelskich, Oświaty i Wychowania, która z dumą mówiła o mianowanych nauczycielkach, podkreślając jak wspaniale zaprezentowały się na eg-



zaminach, upewniając zebranych w przekonaniu, że są to osoby odpowiednie do pełnienia funkcji nauczyciela. Kierownik podkreśliła, że poziom wiedzy i sposób

prezentacji dorobku zawodowego przez zdających stał na bardzo wysokim poziomie. Panie były doskonale przygotowane do egzaminu, a ich wypowiedzi były

świadectwem dużego zaangażowania w pracę i chęć nieustannego doskonalenia swoich umiejętności”.

Na uroczystości ślubowania obecni byli: Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec – Pan Jacek Benedykt Nowak, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Andrzej Wawrzyniec, Sekretarz Gminy – Pani Bogumiła Niespodziewana, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – Pan Adam Łańka, Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Połaniu – Pan Zbigniew Brzeski, Kierownik Samorządowego Centrum Usług Wspólnych – Pani Agnieszka Treła oraz dyrektorzy i nauczyciele z miejscowych placówek oświatowych. Po odśpiewaniu Hymnu Państwowego i złożeniu ślubowania, panie odebrały akt mianowania i symboliczną różę z rąk burmistrza oraz moc gratulacji od zaproszonych na tę uroczystość gości. Burmistrz złożył szczególne gratulacje dla dydaktyków zapewnił o otwarciu samorządu na potrzeby i problemy placówek oświatowych. Padły słowa potwierdzające rolę nauczycieli w życiu swoich uczniów i podziękowań za wykonywaną pracę. Gratulacje i podziękowania za pracę włożoną w wychowanie i edukację uczniów złożyła

sekretarz, wiceprzewodniczący, a także dyrektorzy placówek i zaproszeni goście. W swoich przemówieniach podkreślali, że praca nauczyciela jest szczególnym powołaniem do czynnego towarzyszenia rozwojowi drugiego człowieka. Jest to wielkie wyzwanie – niezwykle trudne i odpowiedzialne.

Akt mianowania w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec odebrały:

- Pani Magdalena Jakubik – zatrudniona w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszycy – Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Ruszycy i Przedszkole im. Świętego Jana Pawła II w Ruszycy
- Pani Alicja Śmiszek – zatrudniona w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszycy – Przedszkole im. Świętego Jana Pawła II w Ruszycy
- Pani Paulina Maćkowska – zatrudniona w Przedszkolu Publicznym w Połaniu,
- Pani Zofia Sowińska – zatrudniona w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Połaniu,
- Pani Joanna Kicińska – zatrudniona w Szkole Podstawowej w Zrębinie.

Serdeczne gratulacje zdobytego awansu z życzeniami dalszego rozwoju zawodowego i czerpania radości z tej najpiękniejszej profesji.

/Tekst i Foto: Redaktor/



Seniorzy z Gminy Połaniec wzięli udział w XI Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie

W dniu 6 września 2024 roku seniorzy z terenu Miasta i Gminy Połaniec wraz z Burmistrzem Panem Jackiem Benedyktem Nowakiem uczestniczyli w wielkim wydarzeniu, a zarazem Święcie Seniorów, czyli Międzynarodowych Senioraliach w Krakowie.

Wydarzenie rozpoczęło się przemarszem z kościoła Mariackiego, gdzie odbyła się uroczysta Msza Święta. Następnie uczestnicy udali się do Parku Jordana, gdzie oficjalnie otworzono wydarzenie.

Senioralia przyciągnęły ponad 5 tysięcy osób z całego kraju jak również ze świata, co czyni je największym tego typu wydarzeniem w Europie.

W Parku Jordana na Seniorów czekała masa atrakcji obejmujących część rozrywkową jak również sportową.

Ciekawą niespodzianką był pokaz mody „Stylowych Seniorów”.

Odbyły się również wykłady, przygotowane przez specjalistów z zakresu zdrowia, bezpieczeństwa oraz aktywizacji seniorów. Były także bezpłatne badania oraz konsultacje.

Inauguracją wydarzenia była impreza integracyjna, którą poprowadziła znana DJ Wika.

Na ulicach Krakowa w tym dniu spotkać można było wielu uśmiechniętych i rozśpiewanych seniorów.



Ważnym momentem podczas oficjalnych uroczystości było przekazanie dla Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec z rąk Pani Marzeny Okły - Drewnowicz - Minister ds. Polityki Senioralnej, Certyfikatu „Gmina Przyjazna Seniorom”.

Jest to prestiżowe wyróżnienie, przyznawane gminom, które podejmują

szczególne działania na rzecz poprawy jakości życia osób starszych.

Inicjatywa ta ma na celu promowanie i wyróżnianie gmin, które w praktyczny sposób wspierają seniorów, angażując się w różne projekty mające na celu ich integrację i aktywizację.

/Tekst: Agnieszka Krupa
Foto: Łukasz Wójt/

Przed Biblioteką Publiczną w Połańcu zebrali się mieszkańcy naszej społeczności, by posłuchać fragmentów „Kordiana” Juliusza Słowackiego przeczytanych w ramach Narodowego Czytania, corocznej akcji promującej wartościową rodzimą literaturę.

Tegoroczne Czytanie zostało zorganizowane przez Bibliotekę przy wsparciu Miasta i Gminy Połaniec oraz Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu odbyło się w tym roku w ramach projektu „Strasznie dobre książki!” z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Partnerem wydarzenia był Bank Spółdzielczy w Połańcu, opiekę medialną objął Portal Informacyjny - polaniec.com.pl W roli lektorów wystąpili mieszkańcy Połania i okolic. Mieliśmy także gościa specjalnego. Po raz pierwszy na czytaniu w Połańcu wystąpił Michał Śmielak - pisarz.

Wszystkim serdecznie dziękujemy - współorganizatorom, partnerom, lektorom i wszystkim osobom, które zaangażowały się do wydarzenia. Byliście wspaniali!

/Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna/

Narodowe Czytanie 2024 - „Kordian” Juliusz Słowacki



Zbiórka zakończona sukcesem

Dobiegła końca zbiórka prowadzona przez Urząd Pocztowy w Połańcu, Urząd Pocztowy w Staszowie oraz Filie.



W dniu 12.09.2024r. Urząd Pocztowy oraz Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „BEZ GRANIC” wsparło szkolną świetlicę w Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w Połańcu, przekazując szeroki wachlarz artykułów szkolnych, które na co dzień będą służyć wszystkim uczniom.

Dzięki tej darowiźnie świetlica szkolna została wyposażona w nowe zeszyty, długopisy, kredki, farby, bloki rysunkowe, książki edukacyjne oraz wiele innych materiałów, które będą wspierać rozwój kreatywności i umiejętności uczniów. Artykuły te umożliwią dzieciom bardziej efektywne i przyjemne spędzanie czasu wolnego po zajęciach lekcyjnych.

Dzięki wspólnym wysiłkom społeczności lokalnej i naszych organizacji wywołaliśmy uśmiech na twarzach dzieci. To wspaniały przykład solidarności i troski o przyszłe pokolenia.

Z całego serca dziękujemy wszystkim osobom, które zaangażowały się w akcję!
Jesteście wspaniali!

/Natalia Konat/

Uroczyste wręczenie Stypendiów Naukowych

W dniu 6 września 2024 roku odbyła się uroczysta Gala wręczenia Stypendiów Naukowych, która odbyła się w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu.

Początek roku to wspaniała okazja, by wyróżnić tych uczniów, którzy w poprzednim roku szkolnym wykazali się bardzo dobrymi osiągnięciami w nauce.

Stypendia otrzymali najlepsi uczniowie klas IV-VIII ze szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Połaniec.

Szczególne podziękowania i gratulacje otrzymali również dyrektorzy, nauczyciele i rodzice.

Galę wręczenia stypendiów poprowadziła Pani Katarzyna Drożdżowska – pracownik Centrum Kultury i Sztuki.

Uroczystość otworzył tradycyjnie już Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Pan Jacek Benedykt Nowak, który złożył gratulacje wszystkim stypendystom oraz podziękował rodzicom i nauczycielom nagrodzonych dzieci, za ich wkład w rozwój młodego pokolenia.

Wśród obecnych na sali gości znaleźli się min. Sekretarz Gminy Połaniec - Pani Bogumiła Niespodziewana, dyrektorzy i nauczyciele szkół, rodzice, dyrektorzy i kierownicy jednostek gminnych oraz radni Rady Miejskiej w Połańcu.

Galę uświetniły wspaniałe występy wychowanków Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu.

Wszystkim Stypendystom Naukowym serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów, które z pewnością zaowocują w przyszłości.

Nagrodzeni Stypendyści:

- Agata Zielińska - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Tomasz Dragon - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Aleksandra Mikus - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Amelia Kasprzycka - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Liliana Marczevska - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Julia Mysiek - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Karol Śledź - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Dominik Czaja - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Katarzyna Duda - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Adam Koperski - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Mateusz Marszałik - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Filip Marszałik - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Adam Cichoń - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Maja Skład - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu



- Maksymilian Bugaj - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Mikołaj Bąk - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Zuzanna Kwiecień - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Błażej Sulik - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Pola Skrobacz - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Mikołaj Anioł - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Leon Adamczak - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Miłosz Wilk - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Aleksandra Wójtowicz - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Weronika Kwiatkowska - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Wojciech Kubica - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu

- im. T. Kościuszki w Połańcu
- Adrian Wróbel - Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu
- Róża Podsiadły - Zespół Placówek Oświatowych w Ruszycy, Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Ruszycy
- Amelia Dach - Zespół Placówek Oświatowych w Ruszycy, Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Ruszycy
- Jakub Czaplą - Zespół Placówek Oświatowych w Ruszycy, Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Ruszycy
- Marcin Nieckarz - Szkoła Podstawowa w Zrębinie

- Anna Komorowska
- Marzena Chyla
- Katarzyna Ostrega
- Katarzyna Szydłowska
- Aneta Chmura
- Andrzej Kowalik
- Wioletta Walczyk
- Iwona Gacoń
- Jerzy Nowak
- Anna Ossolińska
- Agnieszka Telka
- Marzena Abramczuk
- Teresa Sojda
- Jolanta Miaz
- Dorota Jakubas
- Edyta Wawrzyk-Stępień
- Alicja Dalmata
- Anna Wąsik

Podziękowania z rąk Burmistrza otrzymali również dyrektorzy i nauczyciele m.in.:

- Nauczyciele Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Połańcu:
- Gabriela Zielińska - Dyrektor
- Małgorzata Sokołowska - Wicedyrektor
- Dominika Mikoda - Wicedyrektor
- Wioleta Kareta - Wicedyrektor
- Małgorzata Dalmata - Konwicka
- Magdalena Przybył - Szcześniak
- Beata Kołek
- Wiesława Trojanowska

Nauczyciele Zespół Placówek Oświatowych w Ruszycy - Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Ruszycy:

- Małgorzata Łukaszek - Dyrektor
- Małgorzata Szewczyk
- Barbara Słowińska
- Krzysztof Roguz
- Nauczyciele Szkoła Podstawowa w Zrębinie:
- Elżbieta Adaś - Dyrektor
- Alicja Kotlarz





DOŻYŃKI - PIĘKNA TRADYCJA ŁĄCZĄCA POKOLENIA

Dożynki są zwieńczeniem ciężkiej pracy rolników i ich rodzin. Bogata, bo sięgająca czasów średniowiecznych tradycja tej uroczystości to ukoronowanie mozolnej i wymagającej poświęcenia pracy na roli.

DOŻYŃKI DAWNIEJ ...

Jak podają źródła historyczne Dożynki to tradycyjne ścięcie ostatnich kłosów zboża i uroczyste przeniesienie uwitego wienca do domu gospodarza, połączone często z huczną zabawą. Istotą dożynek było zapewnienie ciągłości wegetacji i zabezpieczenie dobrych plonów na następny rok. I choć obchodzenie dożynek nie jest związane z kalendarzem świąt kościelnych, to jednak często święcono go w dzień Matki Boskiej Zielnej (15 sierpnia), uważanej za patronkę dobrych zbiorów.

Obrzędy dożynkowe miały ogromne znaczenie dla każdego gospodarza. Gospodarz kończąc żniwa wyplatał wianek z kłosów, wkładał go na kosę i tak wracał do domu, gdzie żona przyjmowała go wieczorą. Z czasem dożynki zaczęły traktować bardziej jako zabawę, połączoną z występami artystycznymi, kiermaszami, wystawami sprzętu rolniczego czy zawodami sportowymi niż praktykę obrzędową. Symboliczny plon żniwny zwany wieniec najczęściej miał postać wienca uwitego ze zboża, w kształcie korony splecionej z czterech pałeczek związanych u góry, który żniwiarka przynosiła gospodarzowi. Symbolicznym plonem żniwnym bywały także snopki zboża, bukiety z kłosów, czy też kolisty wianki uwite ze zbóż. Zmiany nastąpiły po II wojnie światowej, kiedy często ozdabiano je motywami godła państwowego, czy mapy Polski, ułożonych z ziaren zbóż, wstążkami o barwach narodowych i napisami upamiętniającymi rocznicę powstania państwa ludowego. Jak jest dzisiaj? Obecnie uroczystości dożynkowe mają charakter ludowy i religijny. Dożynki stały się wyrazem kultu maryjnego, szczególnie żywego w środowisku wiejskim. Rolnicy od dawien dawna polecali wszystkie swoje sprawy Matce Boskiej, orędownicze ludzkiej codzienności. Powrócił

i rozwinął się praktykowany przed ostatnią wojną obyczaj urządzania dożynek parafialnych oraz pielgrzymek chłopskich po zakończonych żniwach do miejsc kultu religijnego, zwłaszcza do sanktuariów maryjnych. Na Jasnej Górze w Częstochowie odbywają się największe i najbardziej uroczyste obchodzone dożynki polskie.

DOŻYŃKI DZISIAJ...

Dożynki to mocno zakorzenione w tradycji polskiej wsi święto, podczas którego rolnicy mogą podziękować za ukończenie żniw i wszelkich prac polowych. Obecnie dożynki połączone są z zabawą, podczas której każdy może spędzić czas w sposób aktywny i wesoly. Ceremoniom dożynkowym zazwyczaj przewodniczą starosta oraz starościna. Uroczystości rozpoczynają się od wniesienia wienców dożynkowych. Są to zawsze piękne „budowle” wykonane z kłosów zboża, kwiatów, owoców o różnego rodzaju zieleni. Tradycją jest również odprawienie obrzędu liturgicznego. Odbywają się konkursy na najpiękniejszy wieniec, które prezentują poszczególne sołectwa. Obrzęd dożynkowy kończy najczęściej festyn dla całych rodzin. Dożynki jako uroczystość o wieloletniej

Każdego roku w miejscowościach odbywają się dożynki, które świadczą o ukończeniu żniw, jak i prac polowych. To piękna forma podziękowania za otrzymane plony. Z okazji tego święta mieszkańcy sołectw wyplatają z darów ziemi fantazyjne wieniec, bez których nie odbędzie się żadna uroczystość dożynkowa. Współczesne wieniec przypominają dzieła sztuki, są wręcz okazałe, przybierają skomplikowane formy. Tę wspaniałą tradycję kultywują i rozwijają od lat mieszkańcy gminy Połaniec.

Dożynki ...wyjątkowe święto z głęboką tradycją



tradycji są symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika oraz stanowią wyraz wdzięczności za jego codzienne zmagania. Dożynkowe święto to w polskiej tradycji czas radości i podziękowań: Panu Bogu za plony, a ludziom za trud. Są również okazją do zaprezentowania dorobku rolniczego społeczeństwa z naszego regionu, jego różnorodności i niezwykle bogatego dziedzictwa kulturowego.

OBRZĘD DOŻYŃKOWY KULTYWOWANY PRZEZ MIESZKAŃCÓW MIASTA I GMINY POŁANIEC

Dożynki to piękna forma podziękowania za otrzymane plony. Z okazji tego święta mieszkańcy sołectw Gminy Połaniec, jak mogliśmy zobaczyć podczas tegorocznych uroczystości dożynkowych, przygotowali z darów ziemi przepiękne wieniec. Sam czas poświęcony na przygotowania to nie tylko artystyczne wyzwanie, ale przede wszystkim jedność, piękne wspomnienia i więzi społeczne. Wieniec dożynkowy pełni centralną rolę w ceremonii dożynkowej.

DZIEŁO ZE WSZYSTKICH ZBÓŻ...

Już na długo przed głównymi uroczystościami, Dożynki tak naprawdę zaczęły się w sołectwach Gminy Połaniec wiciem wienca dożynkowego – uosobienia wszystkich zebranych plonów i urodzaju. Mieszkańcy wraz ze swoimi sołtysami, wili wieniec przede wszystkim ze zbóż, a także z kiści czerwonej jarzębiny, orzechów, owoców, kwiatów i kolorowych wstążek. Przybrały one różne kształty – od wielkich koron, kół po klepsydry. Wieniec przechowywano w stodolach, by właśnie w dniu 18 sierpnia zaprezentować je w uroczystym orszaku. Na uwagę zasługują wieniec wykonane z dużą pieczołowitością. To dowód na kreatywność, zaangażowanie mieszkańców. Na wykonanie wienca twórcy przeznaczają co roku sporo czasu, nigdy nie spoglądając na zegarek i nie licząc poświęconych na wyplatanie godzin. Trzeba podkreślić, że zanim powstanie wieniec dożynkowy poprzedza go długi, żmudny proces tworzenia poczynając od wizji dzieła, wybraniu motywów sakralnych, przygotowania projektu, gromadzenia materiałów,

po samo pracochłonne wykonanie. Włożona praca i serce przekłada się na wyniki. Piękne, przesiąknięte tradycją i wykonane zgodnie z wszelkimi kanonami sztuki rękodzieła artystycznego i tradycji wieniec najczęściej wykonują mieszkańcy w stałym składzie. A wieniec zachwycają pomysłowością i precyzją wykonania.

PODZIĘKOWANIE

Należy podziękować osobom szczególnie zaangażowanym w „stworzenie” misternie wykonanych dzieł sztuki. To dzięki sołectwom Gminy Połaniec, które zdecydowały się wziąć udział w uroczystości i zaprezentować przykład wysokiego kunsztu tegoroczne Dożynki w Gminie Połaniec były wyjątkowe! Wieniec były jednym z najbardziej rozpoznawalnych elementów tego święta, które stanowią kwintesencję tradycji ludowej i oddają hołd ciężkiej pracy rolników. W tym roku, podczas Dożynek Gminnych uczestnicy mieli okazję podziwiać wyjątkowe dzieła, które nie tylko cieszyły oko, ale również niosły ze sobą głębokie znaczenie symboliczne. Podczas Dożynek Gminnych wieniec te stały się nie tylko ozdobą uroczystości, ale również symbolem jedności społeczności lokalnej, wszak każdy z nich był wynikiem wspólnej pracy i zaangażowania mieszkańców, co ukazuje, jak ważne są te tradycje w budowaniu lokalnej tożsamości. To dzięki zaangażowaniu sołectw, pięknej oprawie Gmina Połaniec mogła zaprezentować się jako nowoczesna, ale jednocześnie szanująca tradycję i to co najcenniejsze – spuściznę przodków. Frekwencja także udowodniła, że pielęgnowanie polskiej, pięknej tradycji jest oczekiwane przez społeczeństwo. Dziękujemy wszystkim, którzy dołożyli cegiełkę do uświetnienia uroczystości. Nasi mieszkańcy to wielka wartość oraz siła połanieckiej i polskiej wsi.

GINA DOCENIA I WSPIERA PRACĘ SOŁECTW. PRYZNANO WYŻSZE NAGRODY FINANSOWE W KONKURSIE

Gmina Połaniec co roku docenia pracę włożoną w przygotowanie najpiękniejszych wienców dożynkowych, które podlegają ocenie przez komisję

powołaną przez burmistrza. W tym roku komisja w konkursie na „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy” decyzją burmistrza przyznawała wyższe kwoty, a mianowicie za:

- I miejsce - 3 700,00 zł
- II miejsce - 3 200,00 zł
- III miejsce - 2 700,00 zł

Ponadto każda grupa wystawiająca wieniec otrzymała 1700 zł za uczestnictwo w Dożynkach Gminnych.

WARSZTATY WYPLATANIA WIENCÓW DOŻYŃKOWYCH

Celem podtrzymania tej pięknej tradycji i przekazania mieszkańcom, a zwłaszcza młodym pokoleniom zasad i technik wyplatania tradycyjnych wienców dożynkowych oraz przedstawienie odpowiednich materiałów do ich tworzenia zgodnych ze sztuką ludową

w planach jest zorganizowanie przez Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu warsztatów przy współudziale Kół Gospodyń Wiejskich. Będą to zajęcia wielopokoleniowe, łączące dziadków, rodziców i dzieci, zacieśniające więzi rodzinne. Ważne jest, aby święto chleba przetrwało, a młode pokolenia aktywnie uczestniczyły w zajęciach i kultywowały w przyszłości tak piękną i tak mocno zakorzenioną w pradawnych obrzędach polską tradycję.

Już dziś zapraszamy wszystkich do aktywnego udziału w planowanych zajęciach, a także do udziału w kolejnych uroczystościach dożynkowych. Niech będą dla nas okazją do radości, wspólnego świętowania i dzielenia się tym, co najcenniejsze – naszą pasją, tradycją i miłością do naszej Małej Ojczyzny, bo czy jest coś ważniejszego co możemy przekazać przyszłym pokoleniom niż nasza rodzima, przepiękna tradycja? Kultywowanie naszych pradawnych zwyczajów to przecież obowiązek zwłaszcza w czasach kiedy większość z nas „biegnie” ku nowoczesności. Razem dbajmy o tradycję i twórzmy niezapomniane chwile, które na zawsze pozostaną w naszych sercach i sercach naszych pokoleń!

Tekst i Foto: Redaktor

W drugiej rozmowie w cyklu „Cudze chwalicie, swego nie znacie, ludzie z potencjałem w gminie Połaniec” chciałyby przedstawić Panią Ewę Gacek. Prywatnie mama, babcia, przyjaciółka oraz podopieczna Środowiskowego Domu Samopomocy w Połaniu, w którym została wybrana przewodniczącą tamtejszej społeczności.

Pani Ewa jest pasjonatką wytwarzania rzeczy z gliny oraz dbania o zieleni. Pochodzi z województwa pomorskiego, do Połania przyjechała w 1972 roku, obecnie jest mieszkanką miejscowości Tursko Małe. Dlaczego warto poznać Panią Ewę? Ponieważ pomimo niepełnosprawności zaraża entuzjazmem, jest osobą bardzo zaradną i pracowitą, jej wrażliwość oraz postawa wobec świata powinna być dla nas przykładem i natchnąć do refleksji nad własnym życiem...

Pytanie: Dzień dobry Pani Ewo, po raz pierwszy spotkałyśmy się, w czerwcu w Środowiskowym Domu Samopomocy w Połaniu, od razu zachwyciły mnie Pani prace, bardzo dziękuję, że zechciała się Pani ze mną spotkać i opowiedzieć o swojej pasji. Co może nam Pani o sobie opowiedzieć?

Odpowiedź Pani Ewy: Dzień dobry, nazywam się Ewa Janina Gacek, mieszkam w Tursku Małym w gminie Połaniec, uczęszczam do Środowiskowego Domu Samopomocy w Połaniu codziennie, bo bardzo mi się tu podoba, wszystkie prowadzone zajęcia, Pani kierownik i wszystkie Panie terapeutki. Pochodzę z nad morza z województwa pomorskiego, niedawno odwiedziłam swoje rodzinne strony, syna na mazurach, wypoczęłam, ale brakowało mi tego miejsca, zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy, ciągnęło mnie z powrotem do Połania (uśmiech).

Pytanie: Od kiedy interesuje się Pani wytworzeniem rzeczy z gliny?

Odpowiedź Pani Ewy: Od początku, od kiedy trafiłam do Środowiskowego Domu Samopomocy, zainspirowało mnie to zajęcie, wspólnie z terapeutkami Panią Basią i Panią Justyną wymyślałyśmy i wytwarzamy coś nowego: tacki, dzbanki, filiżanki, spodki, figurki.

Pytanie: W Środowiskowym Domu Samopomocy jest wiele pracowni artystycznych, dlaczego akurat glina?



Odpowiedź Pani Ewy: Bardzo podoba mi się to zajęcie, jest pracochłonne, najbardziej lubię to oczekiwanie, kiedy glina się wypala w piecu oraz moment jak otwiera się piec, wtedy to wszystko wychodzi, efekt całej pracy.

Pytanie: Ile trwa proces wytwarzania rzeczy z gliny? Może nam Pani opowiedzieć o tym procesie?

Odpowiedź Pani Ewy: Proces rękodzieła trwa długo, bo glinę trzeba wywałkować, odbić, uformować dany produkt, który musi potem wyschnąć, tak do trzech tygodni. Później się go czyści, wypala, szkli, znowu wypala i wtedy widać efekt pracy. Cały proces wytwarzania przedmiotów z gliny trwa do pięciu tygodni, glina musi być dobrze

wyschnięta, inaczej pęknie.

Pytanie: Czyli, jest to pasja dla cierpliwych (śmiech). Czy są to rzeczy trwałe, które można użytkować?

Odpowiedź Pani Ewy: Tak, oczywiście sama posiadam taki dzbanek w domu, piję z niego herbatę. Moje rękodzieła z gliny mają wielu nabywców, są nawet w Hiszpanii, we Włoszech, Wrocławiu, Gdańsku, w Elblągu i na Mazurach.

Pytanie: Jak się Pani czuje jako człowiek? Jak sobie Pani na co dzień radzi? I co chciałaby Pani przekazać mieszkańcom miasta i gminy Połaniec?

Odpowiedź Pani Ewy: Przede wszystkim jako osoba niepełnosprawna, ja robię wszystko, wszystko co potrafię,

nawet drzewo rąbię, klocki sękate rozrąbuję. Nie ma żadnych barier, wszystko da się zrobić jeśli się chce, wszystko jest w głowie, w chęciach.

Pytanie: To bardzo pouczające, co Pani powiedziała.

Odpowiedź Pani Ewy: Ja, bez pracy, nie mogę żyć po prostu, ciągle muszę mieć jakieś zajęcia. Jeśli mam trudny czas, wtedy biorę się za najgorszą robotę i przechodzi wszystko, praca daje mi radość (uśmiech).

Pytanie: Pani Ewo bardzo dziękuję, że zgodziła się Pani opowiedzieć o swoim życiu i pasji. Życzę wszystkiego najlepszego, zdrowia, uśmiechu i pogody ducha.

Odpowiedź Pani Ewy: Dziękuję. /Rozm. Anna Adamczak/

Wypowiedź Pani Anny Konat - Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Połaniu dotycząca osoby Pani Ewy: „Czuje się potrzebna, jest Osobą tutaj bardzo zajęta, ma wiele pasji i wiele zainteresowań. To, co robi, przynosi jej radość i nam także oczywiście. Dowartościowujemy na bieżąco właśnie naszych Uczestników, też te dzieła podziwiamy, też one w jakiś sposób gdzieś tam wędrują, ktoś nabywa, kupuje i w związku z tym właśnie, jest to powód do dumy, do dumy naszej z ŚDS-u, ale myślę, że i sama Pani Ewa jest z siebie dumna, że potrafi tak wiele i pięknych tutaj rzeczy się nauczyła”.

Terapeutkami, które prowadzą zajęcia w pracowni techniczno-ceramicznej, ulubionej pracowni Pani Ewy Gacek jest Pani Justyna Brzostowicz i Barbara Mróz. Zapytane o specyfikę pracowni powiedziały „W pracowni ceramicznej wykorzystujemy glinę, jest to materiał, do którego trzeba podejść z dużą cierpliwością i wrażliwością. Głównym celem tej pracowni jest kształtowanie motoryki małej oraz wrażliwości estetycznej i artystycznej”.

Przedsiębiorco! Weź udział w Ogólnopolskim Programie Karta Seniora

Szanowni Państwo, Przedsiębiorcy z terenu Miasta i Gminy Połaniec:

Połaniec – Miasto i Gmina Przyjazne Seniorom we współpracy z Międzynarodowym Instytutem Rozwoju Społecznego oraz Stowarzyszeniem MANKO – Głos Seniora – wydawcą Magazynu Ogólnopolski Głos Seniora, organizatorem Programu Gmina Przyjazna Seniorom – ogólnopolskiej kampanii społecznej Solidarni z Seniorami – Razem Damy Radę, a także kampanii Stop manipulacji, nie daj się oszukać, zaprasza przedsiębiorców działających na terenie Naszej Gminy i Miasta do udziału w Programie Ogólnopolska Karta Seniora.

Ogólnopolska karta seniora to program aktywizacji konsumenckiej osób w wieku 60+ zamieszkałych na terenie Polski, którzy dzięki posiadaniu karty mogą korzystać z promocji przygotowanych przez firmy i instytucje partnerskie Programu Ogólnopolska Karta Seniora. W programie uczestniczy już prawie 4000 firm z całej Polski, natomiast posiadaczami Ogólnopolskiej Karty Seniora jest już ponad 600 000 seniorów.

Wierzymy, że podjęcie przez Państwa decyzji o przystąpieniu do Programu zaowocuje nie tylko poprawą standardu życia Seniorów, poprzez ułatwienie im dostępu do dóbr i usług

oferowanych przez Państwa na preferencyjnych zasadach, ale również pozwoli na zbudowanie wizerunku podmiotu Przyjaznego Seniorom, a także na zwiększenie liczby klientów. W celu przystąpienia do Programu należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie www.glosseniora.pl (bądź dostępny jako załącznik do niniejszego pisma).

Serdecznie zapraszam
Burmistrz Jacek Benedykt Norwak

Przeczytaj o Programie:

Kartę może otrzymać każda osoba, która ukończyła 60 rok życia i wypełniła formularz zgłoszeniowy. Dzięki niej seniorzy z całej Polski korzystają ze specjalnych ofert przygotowanych przez firmy, które przystępują do Programu Ogólnopolska Karta Seniora. Głównym zadaniem karty jest aktywizacja osób 60+. Odbývá się ona na trzech płaszczyznach. Po pierwsze, seniorzy dowiadując się o Karcie mają motywację do działania, aktywnego spędzania czasu. Po drugie, seniorzy zachęcają do korzystania z Karty swoich znajomych. I wreszcie po trzecie, każdy z posiadaczy Karty może zaprosić lokalnych przedsiębiorców do przystąpienia do Programu i przygotowania

specjalnej oferty dla osób 60+. Dzięki takiej aktywności program ciągle się rozwija, a jego członkowie biorą w tym czynny udział.

Co zyskują firmy przyjazne seniorom?

Firmy, które są partnerami Programu Ogólnopolska Karta Seniora stają się rozpoznawalne wśród seniorów, a dodatkowo mogą oferować im dowolne rabaty, zniżki oraz oferty specjalne.

Stowarzyszenie MANKO, jako organizator Ogólnopolskiej Karty Seniora, pomaga firmom partnerskim w promowaniu ich marki poprzez m.in. zamieszczanie reklam w ogólnopolskim magazynie „Głos Seniora” oraz jego lokalnych edycjach, a także umieszczanie informacji o oferowanej zniżce na naszej stronie internetowej. To od firmy partnerskiej zależy, w jakim zakresie chce współtworzyć Ogólnopolską Kartę Seniora i jakie działania chce z nami podejmować.

Jak firma może zgłosić się do programu Ogólnopolska Karta Seniora?

Wystarczy, że przedstawiciel firmy wypełni Formularz zgłoszeniowy dla Firm Przedsiębiorcy, którzy przystąpią do programu otrzymają certyfikat udziału w ogólnopolskim programie. /Redaktor/

DOŁĄCZ DO PROGRAMU OGÓLNOPOLSKA KARTA SENIORA!

Szanowni Państwo,

Międzynarodowy Instytut Rozwoju Społecznego oraz Stowarzyszenie MANKO – wydawca Magazynu Ogólnopolski Głos Seniora, organizator Programu Gmina Przyjazna Seniorom – ogólnopolskiej kampanii społecznej Solidarni z Seniorami – Razem Damy Radę, a także kampanii Stop manipulacji, nie daj się oszukać, zaprasza firmy, instytucje do udziału w Programie Ogólnopolska Karta Seniora.

Ogólnopolska Karta Seniora jest programem przeznaczonym dla Seniorów - osób powyżej 60. roku życia, zamieszkałych na terenie całej Polski, którzy dzięki posiadaniu karty mogą korzystać z promocji przygotowanych przez partnerów Stowarzyszenia MANKO-Głos Seniora.

W programie uczestniczy już ponad 4000 firm z całej Polski, natomiast posiadaczami Ogólnopolskiej Karty Seniora jest już ponad 600 000 seniorów.

Wierzymy, że podjęcie przez Państwa decyzji o przystąpieniu do Programu zaowocuje nie tylko poprawą standardu życia Seniorów, poprzez ułatwienie im dostępu do dóbr i usług oferowanych przez Państwa na preferencyjnych zasadach, ale również pozwoli na zbudowanie wizerunku podmiotu Przyjaznego Seniorom, a także na zwiększenie liczby klientów. W celu przystąpienia do Programu należy wypełnić formularz zgłoszeniowy umieszczony na odwrocie oraz dostępny na stronie www.glosseniora.pl.

GINIA PRZYJAZNA Seniorom

Łukasz Szwarcowski
Przewodniczący MANKO - Głos Seniora

MANKO

KULTURA I ROZRYWKA

Ekologiczne, zdrowe i sportowe - energetyczne święto w Połańcu

W ostatnią sobotę sierpnia pracownicy Enei Elektrowni Połaniec wraz z rodzinami oraz mieszkańcy Połańca i okolic zbrali się na corocznym Pikniku Rodzinnym z okazji Dnia Energetyka. Tegoroczna edycja wydarzenia nabrała szczególnego wymiaru, gdyż Elektrownia Połaniec obchodziła swoje 45-lecie.

Elektrownia Połaniec, od ponad czterech dekad będąca filarem polskiej energetyki, świętuje swoje 45-lecie. To nie tylko czas na refleksję nad osiągnięciami, ale przede wszystkim okazja do podkreślenia głębokiego związku z historią Połańca i całego regionu. Od momentu swojego otwarcia w 1979 roku, elektrownia nieprzerwanie dostarcza energię, będąc fundamentem zarówno lokalnej gospodarki, jak i bezpieczeństwa energetycznego całego kraju.

Tegoroczne obchody Dnia Energetyka, zorganizowane pod hasłem „Eko-

W tym miejscu chciałbym podziękować wszystkim Państwu za trud, wkład oraz nieustanną energię i kreatywność, które pozwalają nam kontynuować naszą misję – powiedział Piotr Andrusiewicz, Prezes Zarządu Enei Elektrowni Połaniec.

Głos zabrał także burmistrz Połańca, który wyraził dumę z funkcjonowania tak ważnego zakładu na terenie gminy. Podziękował pracownikom za ich zaangażowanie, które przekłada się na rozwój miasta i poprawę warunków życia mieszkańców.



logicznie, Zdrowo i Sportowo”, stały się symbolem zaangażowania Enei w promowanie wartości, które wykraczają poza produkcję energii. To dzień, który pokazał, jak blisko elektrownia jest sercom mieszkańców Połańca. Program wydarzenia, pełen sportowych emocji, edukacji ekologicznej i rodzinnych atrakcji, podkreślał troskę o zdrowie, środowisko i integrację lokalnej społeczności.

Oficjalnego otwarcia Pikniku Rodzinnego dokonali członkowie zarządu Enei Połaniec - Piotr Andrusiewicz, Jerzy Król oraz Grzegorz Wątroba. W swoim wystąpieniu prezes Andrusiewicz podkreślił znaczenie elektrowni dla krajowego systemu energetycznego oraz dla całego regionu.

- Obchody Dnia Energetyka mają szczególne znaczenie, nie tylko jako okazja do docenienia pracy i wkładu wszystkich zaangażowanych, ale również jako święto naszej wyjątkowej rocznicy 45-lecia Elektrowni Połaniec. Przez te cztery i pół dekady nasza elektrownia stała się wzorem dla branży energetycznej pod względem tempa innowacji oraz przemian systemowych.

W wydarzeniu uczestniczyli również emeryci, których reprezentował Klub Seniora Megawat. Seniorzy są ważną częścią 45-letniej historii elektrowni, a ich wkład i doświadczenie wciąż stanowią fundament dzisiejszych sukcesów.

Jednym z ważniejszych punktów wydarzenia było przekazanie plecaków dzieciom z domów dziecka w Skopa-

niu i Pacanowie. Ten gest solidarności z młodszym pokoleniem doskonale wpisuje się w misję Enei – bycie nie tylko liderem energetycznym, ale i odpowiedzialnym członkiem społeczności.

Kulminacją sportowych zmagania dnia stanowiła ceremonia wręczenia medali i pucharów, wyróżniająca uczestników za ich zaangażowanie i sportowy duch.

Wieczór pełen muzycznych występów, od lokalnych talentów po znane gwiazdy, która zapewniły świetną zabawę do późnych godzin nocnych. Zespoły Econ, Brathanki, oraz charyzmatyczna wokalistka Kayah dostarczyli publiczności niezapomnianych wrażeń.

Wspólna zabawa była nie tylko świętem energii, ale przede wszyst-

kim świadectwem jedności i siły, jaką Enea Elektrownia Połaniec daje swojej społeczności. To właśnie dzięki takim inicjatywom, jak tegoroczny Dzień Energetyka, firma umacnia swoje więzi z mieszkańcami regionu, troszcząc się o ich dobrobyt i przyszłość.

/Enea Elektrownia Połaniec /



SPORT

1 września 2024 roku o godzinie 18:30 mieszkańcy Miasta i Gminy Połaniec powitali Pana Dawida Czerwińskiego na Rynku w Połańcu, który to biegł ze Szczecina dla swojego synka Kacperka oraz innych dzieci chorujących na dystrofię mięśniową Duchenne'a i Beckera.

Pan Dawid na trasę wyruszył 27 lipca 2024 roku spod Jednostki Wojskowej nr 2901 w Szczecinie, ul. Metalowa 39, a na metę w Rzeszowie chce dotrzeć 7 września w dzień - Świadomości Dystrofii Mięśniowej. Dystans jaki sobie wyznaczył do pokonania jest imponujący, bo wynosić będzie ponad 800 km!

Heroiczna walka jaką sobie wyznaczył sportowiec, wzbudziła spore emocje wśród naszych mieszkańców... Łzy same napływały do oczu, a Pan Dawid był nie lada zaskoczony ilością osób zgromadzonych na Placu Uniwersału Połanieckiego. Wszyscy zebrani przywitali Biegacza gromkimi brawami. Podczas niedzielnych uroczystości została przeprowadzona również zbiórka funduszy na rzecz leczenia chorego Kacperka.

Na trasie ze Staszowa do Połania podczas biegu Panu Dawidowi towarzyszyli m.in. Triathlonista Pan Rafał Godzwon, dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu Pan Grzegorz Sobut, Pan Marcin Zalaś, Pani Barbara Bielat, lekkoatleci Uczniowskiego Klubu Sportowego Żaczek w Połańcu wraz z trenerem Panem Sławomirem Szydłowskim oraz grupa piłkarzy Aktywny Junior ENEA CUP 2024.

Dziękuję Wam bardzo, za to, że jesteście z Nami. Spory dystans za mną, mój maraton kończy się za 6 dni, który w założeniu ma 837 km. Bieg zaczął się 27 lipca w Szczecinie, a kończy się 7 września w Rzeszowie, w Światowy Dzień Dystrofii Mięśniowej Duchenne'a - jest

Dawid Czerwiński w dniu 1 września został powitany w Połańcu



to bardzo rzadka choroba. Powiem tak, bardzo mi zależy na Waszym wsparciu, zwłaszcza Polityków, Posłów, Samorządowców. Walczymy o świadomość, żeby ludzie się dowiedzieli jak ciężko mamy w tej chorobie, jak zmagamy się z każdym dniem, co przechodzą Rodzice - to

jest bardzo ciężkie. Prawie 25 miesięcy walczyłem o świadczenia pielęgnacyjne przed Sądem. Jestem bardzo wzruszony Waszym przywitaniem i obecnością - mówił Pan Dawid.

Panie Dawidzie, Pana wyczyn oraz siła walki o zdrowie Syna jest

godna podziwu. Jest Pan Człowiekiem o wielkim sercu, kocha Pan szczerą miłością swoje Dziecko. Jestem ogromnie wzruszony... Życzę Panu w imieniu społeczności połanieckiej, aby dotarł Pan szczęśliwie na linię mety. Żywię głęboką nadzieją, że znajdzie się w świecie lek,

który pozwoli Wam normalnie żyć i nie będziecie musieli martwić się o zdrowie Kacpra - powiedział burmistrz Jacek Benedykt Nowak.

Pan Dawid Czerwiński podczas pobytu w naszym mieście miał zapewniony nocleg oraz możliwość skorzystania z bazy rekreacyjnej w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Połańcu.

W samo południe 2 września 2024 roku Pan Dawid wyruszył w dalszą trasę do województwa podkarpackiego - Tuszów Narodowy, a dystans jaki wyznaczył sobie do pokonania w tym dniu to 21 km. Swoją trasę prowadził w eskorcie dwóch towarzyszy z Połania i Tuszowa Narodowego. Zapraszamy wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec oraz całą Polskę do wspierania Pana Dawida na trasie oraz wsparcie zbiórki na leczenie Kacperka. Link do zbiórki Kacperka - www.siepomaga.pl/kacperek-czerwinski

/Tekst i Foto: Agnieszka Krupa/

Relacja z zawodów wędkarskich

W dniu 15 września 2024 roku odbyły się otwarte towarzyskie zawody spławikowo-gruntowe z okazji Dni Kultury Połanieckiej 2024.

W zawodach uczestniczyło 21 wędkarzy z różnych kół.

1. Miejsce zajął Zbigniew Kokosa z koła 52 Osiek.
2. Miejsce zajął Piotr Lipiński z koła 25 Połaniec.
3. Miejsce zajął Piotr Sałaga z koła 32 przy Elektrowni.

Największą rybę złowił Zbigniew Kokosa.

Puchary i poczęstunek ufundowało koło 25 Połaniec, nagrody w postaci sprzętu wędkarskiego ufundował Urząd Miasta i Gminy w Połańcu.

Puchary zwycięzcom wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jacek Be-



nedykt Nowak, który życzył dalszych sukcesów wszystkim wędkarzom.

Organizatorem zawodów było koło 25 przy Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu. Zawody sędziowali: Sędzia główny Robert Sławiński i Sędzia sekretarz Aneta Kochańska.

Z wędkarskim pozdrowieniem Prezes koła 25 Adam Mamuszka



12. edycja Narodowego Dnia Sportu

15 września 2024 roku w Połańcu odbyła się 12 edycja Narodowy Dzień Sportu, który przyciągnął miłośników tenisa ziemnego i pływanina w jednym wydarzeniu.

W deblowym turnieju tenisa ziemnego na kortach tenisowych w Połańcu uczestniczyło 6 par, które rywalizowały o zwycięski tytuł.

W tym samym czasie na Pływalni „Delfin” w Połańcu trwało pływackie wyzwanie, podczas którego 19 uczestników miało do wyboru do przepłynięcia jeden z trzech dystansów:

- 12 basenów,
- 1200 metrów,



• 12000 metrów.

Oba te wydarzenia miały na celu promocję aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia. Zarówno turniej te-

nisa, jak i wyzwanie pływackie cieszyły się dużym zainteresowaniem, a uczestnicy i kibice mogli spędzić aktywny i pełen emocji dzień. Organizatorzy zadbałi o atrakcyjną oprawę wydarzenia oraz dobrą zabawę dla wszystkich zaangażowanych.

Zwycięzcą turnieju została para: Natalia Łygan, Maja Grosicka która w finale pokonała parę Bartosz Sowiński, Grzegorz Kotlarz.

Ostatnie miejsca na podium należało do pary: Łukasz Łygan i Michał Grosicki.

Organizatorzy wydarzenia: Miasto i Gmina Połaniec, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu.

Sponsor tytularny: Enea Elektrownia Połaniec S. A. /OSiR/



Narodowy Dzień Sportu w Połańcu

15 września 2024 roku, obchodziliśmy Narodowy Dzień Sportu. To już 12 odsłona tego wyjątkowego wydarzenia, które swoim zasięgiem obejmuje całą Polskę.

Inicjatywa społeczna organizowana jest przez Fundację, Zwalczyć Nudę wspólnie z partnerami, czyli instytucjami propagującymi sport.

Celem tego wspaniałego wydarzenia jest promocja aktywności fizycznej.

W projekt angażują się ośrodki sportowe, lokalne kluby, organizacje pozarządowe, czy samorządy i jednostki samorządu terytorialnego, szkoły, a nawet osoby prywatne.

Sportowo było również w Połańcu, gdzie po raz kolejny zostały zorganizowane ciekawe wydarzenia sportowe.

Mieszkańcy oraz goście mogli wziąć udział w rozgrywkach tenisowych oraz spróbować swoich sił na Pływalni „Delfin”.

Dla najwytrwalszych sportowców były medale oraz nagrody, a na wszystkich czekał zdrowy poczęstunek po wysiłku.

Organizatorem wydarzeń był Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu.

/Tekst i Foto: Agnieszka Krupa/



Zawodnicy i zawodniczki z MKS Czarni Połaniec zdobyli aż 11 medali podczas VI Turnieju Gór Świętokrzyskich



Turniej odbył się 7-8 września w Kielcach, w Hali Legionów, gdzie młodzicy rywalizowali w stylu wolnym.

Na matkach zmierzyło się około 200 uczestników, reprezentujących 17 czołowych klubów z Polski, a także drużyna z Rumunii, co dodatkowo podniosło poziom zmagania. W grupie dzieci, pod opieką trenera Krzysztofa Kwiatkowskiego, najlepiej wypadli: Tobiasz Kudła, który zdobył złoto, oraz Dmitro Luchyn i Alan Bednarski, którzy zajęli drugie miejsca.

Brązowe medale wywalczyli Lena Andrecka, Hubert Tomasiak, Jakub Rodenko i Martin Machniak.

W kategorii młodzików brązowe medale zdobyli Ksawery Pytko, Dawid Suchorowski, Jan Witek oraz Vytko Maksym. Wiktor Tomasiak i Vytko Zakhari uplasowali się na piątym miejscu, a Alan Kalita zakończył rywalizację na dziewiątym miejscu. Trener Tadeusz Szkwerek szczególnie pochwalił swoich zawodników – Ksawerę Pytko, Dawida Suchorowskiego, Jana Witka i Wiktora Tomasiaka – za ich zaciętą walkę i wysokie umiejętności techniczne. Ala-



na Kalitę i Alana Bednarskiego trenuje Wiktor Skrobacz. Zawodnicy i trenerzy wyrazili wdzięczność władzom Połańca oraz sponsorom, takim jak ENEA Elektrownia Połaniec i Bank Spółdzielczy w Połańcu, za wsparcie, które pozwala młodym sportowcom rozwijać swoje pasje.



„Czym skorupka za młodu nasiąknie, tym na starość trąci...”

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze w Gminie Połaniec

Działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych to przyszłość każdej istniejącej Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Wielu strażaków zaczynało swoją przygodę z pożarnictwem już od najmłodszych lat.

Do MDP mogą należeć osoby, które nie ukończyły jeszcze 18-tego roku życia. Konieczna jest zgoda rodziców. Będąc członkiem MDP, młodzi strażacy mogą angażować się w działania pożarnicze, brać udział w zawodach sportowo-pożarniczych oraz turniejach wiedzy pożarniczej i konkursach.

Jak wynika z informacji przekazanych od Komendanta Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP druha Pawła Motyla na terenie Gminy Połaniec istnieją obecnie cztery Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze: MDP w Połańcu, MDP w Ruszcy, MDP w Maśniku oraz MDP w Tursku Małym. Ochotnicza Straż Pożarna w Rybitwach również planuje utworzenie swojej MDP. W Zawodach Sportowo Pożarniczych, które odbyły się na stadionie w Połańcu 25.08.2024 roku udział wzięły tylko dwie z czterech istniejących MDP :

- I miejsce zajęła MDP w Ruszcy, zdobywając tym samym przepustkę do Zawodów Powiatowych w Bogorii,
- II miejsce MDP z Połańca.

Aby dowiedzieć się więcej o działalności Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Gminie Połaniec głos zabrali młodzi strażacy z Ruszcy oraz Połańca.

„Nazywam się Kacper Janiszewski, w straży jestem od 7 lat, nasza drużyna składa się z osiemnastu osób w tym cztery dziewczyny. W ostatnim czasie zajęliśmy pierwsze miejsce w zawodach gminnych, sportowo-pożarniczych. Obecnie przygotowujemy się do zawodów powiatowych”.

Pytanie: Dlaczego warto być w Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej ?

Odpowiedź Kacpra: Ponieważ można zdobywać potrzebną wiedzę o pierwszej pomocy, możemy zapoznawać się ze sprzętem ratowniczym, mamy tu często zebrania na których nie tylko się uczymy, ale mamy także różne gry, zabawy.

Pytanie: Co Was inspiruje do tych wszystkich działań?

Odpowiedź Kacpra: Znajomi, rodzice, koledzy, różnie.

Pytanie: A u Ciebie skąd miłość do straży?

Odpowiedź Kacpra: Głównie tata zainspirował we mnie to.

Pytanie: Jesteście na treningu Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Ruszcy, dlatego warto należeć do tej drużyny ?

Odpowiedzi Członków MDP z Ruszcy: Bo można się integrować z innymi ludźmi, rodzinna tradycja, można poznać paru nowych kumpli, można się dobrze bawić, uczymy się pierwszej pomocy.

„Zosia Juszczyk, mam 11 lat i uczestniczę w MDP, czyli Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej w Połańcu”.

Pytanie: Zosiu skąd u Ciebie miłość do straży?

Odpowiedź Zosi: O to taka rodzinna tradycja, bo tata jest strażakiem, dziadek był strażakiem, wujkowie są strażakami, no to ja też bym chciała być strażakiem w przyszłości.

Warto pokreślić, że duże znaczenie dla działalności MDP ma opiekun grupy. Najlepiej gdyby swoje obowiązki wykonywał z pasją i zamiłowaniem. Takim opiekunem jest z pewnością druh Magdalena Kowynia, która prowadzi Młodzieżową Drużynę Pożarniczą w Ruszcy. Jak mówi znane przysłowie „Czym skorupka za młodu nasiąknie, tym na starość trąci...” Pani Magdalenie do starości jeszcze daleko, ale z pewnością jest przykładem na to, że zainteresowania z dzieciństwa procentują w dorosłości zarówno samej Pani Magdzie jak i jej podopiecznym.

„U mnie zaczęło się to od bardzo młodych lat, jak wracałam zawsze ze szkoły, widziałam tą strażnicę, widziałam czasami chłopaków którzy jechali na akcje, widziałam te wozy strażackie. Zawsze jak wyła syrena musiałam wiedzieć co się dzieje, to inspiracja dla mnie, że po prostu, że jakoś tak trafiło mi się, że akurat jestem w tej jednostce w której akurat chciałam być. Jesteśmy w krajowym systemie, jesteśmy w czołówce”.

„Mamy, też właśnie Młodzieżową Drużynę Pożarniczą, z tego też powinniśmy być dumni. No bo są jednostki, które jednak nie mają tej drużyny, a są dzieci na wsi, tylko po prostu trzeba też tego właśnie przekazywania, albo z pokolenia na pokolenie, albo takich nie wiem, przykładowo lekcji, zajęć tematycznych, żeby po prostu te dzieci ze wsi przychodziły do tej remizy, żeby zobaczyły od kuchni jak to wygląda, co my robimy na co dzień, jak jest na akcji, jak jest po prostu podczas jakiegoś alarmu do którego jedziemy, żeby zobaczyli jak to jest. No i też trzeba poświęcić dużo czasu, ja nie ukrywam dużo czasu poświęciłam pracy, ten czas, ten opiekun który się opiekuje musi naprawdę spędzać z nimi dużo czasu”.

Obecnie do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Ruszcy należy 18 osób w wieku od 10 do 17 lat, są to: Zofia Witek, Amelia Bielat, Zuzanna Starbek, Oliwia Mazur, Adrian Kalita, Karol Janiszewski, Kacper Janiszewski, Karol Nizialek, Kamil Nizialek, Bartłomiej Chmiłowicz, Filip Śmiszek, Nikodem Golba, Wojciech Maćkowski, Wojciech Koziol, Bartosz Fortuna, Bartosz Bąk, Kacper Starbek, Filip Mazur. Młodzi Strażacy z MDP w Ruszcy pod okiem Pani Magdy - Opiekuna, od kilkunastu tygodni regularnie trenują do zawodów Powiatowych. Pani Magda, jak sama powiedziała poświęciła treningom i podopiecznym dużo czasu, jest bardzo dumna ze swojej drużyny i doskonale wie, że tylko trening czyni mistrza.

„Mam nadzieję, że moi chłopcy będą mieć pierwsze miejsce, pojedziemy na Zawody Powiatowe do Bogorii i pokażemy na co nas stać, tyle że, trzeba zaznaczyć, że musimy trenować”.

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Jacek Nowak zapytany o działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Gminie Połaniec odpowiedział: „Największym potencjałem Gminy Połaniec są nasi mieszkańcy, dbanie o ich bezpieczeństwo jest naszym priorytetem, dlatego inwestycje w rozwój OSP są dla nas niezwykle ważne. Jesteśmy dumni, że możemy wspierać Ochotniczą Straż Pożarną i stwarzać dogodne warunki rozwoju dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, mam nadzieję, że z roku na rok będzie ich coraz więcej. Gratuluję MDP, które startowały w Zawodach Sportowo Pożarniczych w Połańcu. Życzę powodzenia Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej z Ruszcy, podczas reprezentowania Gminy Połaniec w Zawodach Powiatowych 15 września w Bogorii”.

/Rozm. Anna Adamczak/

Świątokrzyscy Herosi z Warsztatu Terapii Zajęciowej

11 września spędziliśmy w Kałkowie - Godowie, biorąc udział w pierwszej edycji spotkań sportowo-integracyjnych «Świątokrzyscy Herosi».

15 drużyn z województwa świętokrzyskiego wzięło udział w rozgrywkach indywidualnych i drużynowych. Zmagania sportowe zawodników poprzedziła Msza Święta w Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w intencji wszystkich zawodników, opiekunów i kierowników jednostek. Po mszy nastąpił przemarsz zawodników, opiekunów, wolontariuszy na plac pod Golgotą, gdzie dzieci ze Szkoły Podstawowej wystąpiły w pięknym programie artystycznym. Organizatorzy zawodów powitali wszystkich gości i zaprosili do zawodów w konkurencjach sportowych: rzut dyskiem, bramka celnościowa, szybce nie wściekli - przejazd wózkiem inwalidzkim na czas, gigantyczne piłkarzyki i formuła 1.

Nasz Warsztat reprezentowało 7 sportowców: Joanna Staniszevska, Katarzyna Grabowska, Ewelina Wojdan, Rafał Konys, Łukasz Ubowski, Konrad Wlazło i Zbigniew Wojdan. Po zaciętej walce połączonej ze świetną zabawą nasza drużyna zdobyła III miejsce w konkurencji drużynowej: gigantyczne piłkarzyki i IV miejsce w konkurencji Formuła 1. Opiekunami grupy była Małgorzata Misiak i Jerzy Misiak.



Dziękujemy bardzo organizatorom za zaproszenie i świetną atmosferę: Fundacji San Giovanni oraz Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego. Projekt został dofinansowany przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego ze środków PFRON w 2024.



Kącik twórczości literackiej



Samotny człowiek

Samotny człowiek cóż to za człek
Samotny człowiek usiadł przy stole
Oparł swe ręce o jego blat,
Tak się zadumał, gdzie moja
Siostra gdzie jest mój brat

I wspomniał lata te z młodości
Gdzie było gwarno i pełno gości
Gdzie było gwarno gdzie były kłótnie,
Lecz tak jak teraz to jest okrutnie

W ludzkiej naturze być na czołowie
W dobrym humorze i przy gotówce
Najlepiej niczym się nie przejmować
Zarozumiałością innych dołować

Spojrzeć, popatrzeć, nogę podłożyć
Czasem od siebie coś tam dołożyć
Nie ma czułości i zrozumienia
Człowiecze serce jakby z kamienia

Żadnej zadumy ani współczucia
Każdy ma plany własne do snucia
Gdzie miłość ta zgłębi duszy
Co tak niedawno jeszcze gościła
Kiedy nawzajem wszystkich pieściła

/Maria Wyrazik/

Ziemia

Tu, gdzie Czarna
Wisła oddaje swoje ukłony
Kościuszkowi historii zostawił swój ślad
Kopiec
zwyczajna
porośnięta trawą ziemia
usypiana z pragnień i wdzięczności pokoleń

Iskra wolności
świeci jej do dziś
dumą się szczyty
zapalem zachwyca
Matka Boska błogostaw
ochrzczone tu dzieci
święty Marcin obwarzanki
jak tradycje rozdaje

Jak dobrze
być znów w swoim domu
smakować czarny, połaniecki chleb
witać zapach każdego poranka
odnaleźć w sobie dziecięcy smak

Ten zachwyty, rodzi się tu
na kawałku ojczyzny
gdzie groby naszych Ojców
zatrzymują czas
dzisiaj trzy mosty
górują nad tymi rzekami
zamazują pamięć
prawie sprzed stu lat

Ta Ziemia nie potrafi milczeć
Ona żyje i rodzi wciąż nowe drogowskazy

/Kazimiera Ściśłowska/

Połaniec – moje miasto

Chorągiew czerwono – błękitna
I orzeł na rogu w herbie,
To mego miasta symbole,
To moje barwy niezmiennie.

Tu przecież mieszkam od zawsze,
choć może nie jest to wiele,
tu piszę swoją historię,
tu są moi przyjaciele.

Przed laty były tu pola
i więcej nic, powiadali,
dzisiaj każdy kąt cieszy oczy,
mieszkańcy piękne miasto zbudowali.

Tak myślę sobie czasem,
Że gdy Kościuszkę tu przybył,
Nie sądził, że po latach,
My go tak będziemy czcili.
Bo nasze miasto pamięta
i prezentuje się godnie,
by zachwyty przybyłych podróżnych
i mieszkańcom żyło się wygodnie.

Uśmiecham się gdy słyszę,
Zachwyty nad moim miastem,
Że dzień jest czysty i piękny,
A noc jest magicznym blaskiem.

Napawa mnie to dumą
I szczęściem, nie ukrywam,
Że to jest moje miasto
I co dzień go odkrywam.

/Karol Wołowski/

KRONIKA POLICYJNA

PRZECZUCIE DZIELNICOWEGO

Dzielnicowy z Komisarzatu Policji w Połaniecu, patrolując teren miasta zwrócił uwagę na nerwowo rozglądającego się przy jednym z bloków mężczyznę. Jak się okazało już po raz kolejny intuicja dzielnicowego zadziałała bezbłędnie. Podczas legitymowania 22-latkę okazało się, że posiadał on przy sobie substancje nie dozwolone. O jego dalszym losie w najbliższym czasie zdecydować sąd.



W piątkowe popołudnie uwagę dzielnicowego zwrócił młody mężczyzna, który stojąc przy jednym z bloków na terenie miasta dość nerwowo się rozglądał. Mundurowy przypuszczając, że jego zachowanie musi z czegoś wynikać postanowił go wylegitymować. Jak się okazało przypuszczenia były słuszne. W saszetce typu „nerka”, którą posiadał przy sobie znajdowały się 3 gramy suszu roślinnego wstępnie zidentyfikowanego jako marihuana. Zapytany na okoliczność wejścia w posiadanie oświadczył policjantom, że znalazł ją w trawie.

Mieszkaniec Połanieca został zatrzymany i jeszcze tego samego dnia usłyszał zarzuty. Posiadaczowi środków nie dozwolonych grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Opr. JSz

Źródło: KPP w Staszowie

PO NITCE DO BUTÓW

Połanieccy policjanci w miniony weekend zatrzymali 21-latkę, podejrzaną o kradzież markowych butów wartych 300 złotych. Pomógł w tym miejski monitoring. Mundurowi odzyskali skradzione mienie, a kobietę za popełnione wykroczenie kradzieży ukarali mandatem karnym.



W ostatni piątek do Komisarzatu Policji w Połaniecu zgłosiła się 46-letnia mieszkanka gminy Łubnice, która powiadomiła o kradzieży markowych butów córki o wartości 300 zł. Kobieta poinformowała, że córka poprzedniego dnia buty pozostawiła w szatni miejskiej pływalni, skąd zostały przez kogoś zabrane. Identyfikacja sprawcy nie trwała długo. Dzielnicowi minuta po minucie sprawdzili nagrania monitoringu ustalając sprawcę owej kradzieży. W trakcie czynności zatrzymana mieszkanka powiatu mieleckiego przyznała się do kradzieży i zwróciła przywłaszczony obuwie, które już wróciło do swojej właścicielki. Kobieta za popełnione wykroczenie została ukarana mandatem karnym w wysokości 500 złotych.

Opr. ANL

Źródło: KPP w Staszowie

POLICYJNA CZUJNOŚĆ

Połanieccy policjanci ustalili i zatrzymali dwóch sprawców kradzieży oraz zniszczenia mienia. Do wykroczeń doszło w ubiegłym miesiącu. Dzięki czujności i spostrzegawczości policjanta „namierzeni” mieszkańcy Połanieca nie uniknęli odpowiedzialności. Mundurowi odzyskali skradzione mienie, a sprawcy za popełnione czyny już odpowiedzieli.



Cała sprawa swój początek miała pod osłoną nocy z 18 na 19 sierpnia 2024 roku. Następnego dnia do dyżurnego jednostki wpłynęło zgłoszenie od 56-letniego mieszkańca Połanieca,

który powiadomił o kradzieży i zniszczeniu mienia przez nieznaną wówczas sprawcę. Z pojazdu marki Mercedes skradzione zostało radio samochodowe, z terenu podwórka skradziono 10 worków z ziemią ogrodową, a w drugim zaparkowanym aucie marki Opel została uszkodzona szyba przednia wartości, około 500 zł.

Na miejscu zdarzenia nie ujawniono żadnych śladów mogących mieć związek ze zdarzeniem. Policjanci spostrzegawczości oraz intuicja okazały się niezawodne. Referent sprawy wytypował dwie osoby, które zwróciły jego uwagę podczas owej nocy, gdyż pełnił wtedy służbę w patrolu prewencyjnym na terenie miasta. Wkrótce przypuszczenia funkcjonariusza potwierdziły się. Mieszkańcy Połanieca w wieku 34 i 35 lat przyznali się do popełnionych wykroczeń kradzieży i zniszczenia mienia, za które to każdy z osobna został ukarany mandatem karnym w wysokości 500 zł. Mężczyźni oddali skradzione rzeczy i przekazali pokrzywdzonemu pieniądze stanowiące równowartość uszkodzonej szyby.

Opr. ANL

Źródło: KPP w Staszowie

Wybrano prezesa Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Połaniec”

Zgodnie z decyzją Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Połaniec” na stanowisko prezesa zarządu wybrana została Pani Danuta Kotlarz. W ogłoszeniu czytamy, że w drodze Uchwały Nadzorczej wybór Prezesa Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej został dokonany na posiedzeniu Rady Nadzorczej w dniu 12.08.2024r.

Kryteriami decydującymi o wyborze prezesa była:

- znajomość zasad funkcjonowania spółdzielni mieszkaniowej w oparciu o prawo spółdzielcze, statut spółdzielni i ustawa o spółdzielniach mieszkaniowych,
- aktualne problemy spółdzielni i przedstawienie koncepcji ich rozwiązania oraz program kierowania pracą zarządu i administracją spółdzielni
- doświadczenie w zarządzaniu i eksploatacji zasobów mieszkaniowych
- posiadanie co najmniej 10-letniego doświadczenia na stanowisku kierowniczym.

Dofinansowanie do magazynów energii dla posiadaczy paneli fotowoltaicznych – przedłużenie składania deklaracji

Wkrótce zostanie ogłoszony nabór wniosków aplikacyjnych na dofinansowanie do rozbudowy istniejących instalacji do produkcji energii z OZE o magazyny energii działającej na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych.

Planowane wsparcie skierowane będzie na realizację projektów w zakresie montażu magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych. Przed przystąpieniem do projektu na stronie Urzędu Miasta i Gminy umieszczona została deklaracja wstępna dla mieszkańca w celu rozpoznania zapotrzebowania na montaż magazynów energii na terenie Gminy Połaniec.

Szczegóły dotyczące poziomu dofinansowania i kwalifikowalności podatku vat zostaną

przekazane zainteresowanym mieszkańcom po ogłoszeniu naboru wniosków.

Czas na złożenie deklaracji został wydłużony do 5 października 2024 roku.

W związku z powyższym prosimy o wypełnienie wstępnej deklaracji oraz dostarczenie jej do pracownika UMiG w Połaniu, Pani Iwony Gad pok. nr 203 lub skan wypełnionego dokumentu na adres e-mail: iwona.gad@poczta.polaniec.eu

Deklaracja nie jest wiążąca, jest jedynie formą informacji o liczbie osób, które byłyby wstępnie zainteresowane montażem magazynów energii.

Szczegółowe informacje w Urzędzie Miasta i Gminy w Połaniu, ul. Ruszczańska 27, pok. nr 203 lub pod numerem telefonu 15 865 01 78.



Portal Praca.pl zorganizował drugi już konkurs, który skierowany jest do seniorów. Chcemy zaktywizować i wesprzeć osoby starsze. Emerytura to czas wypoczynku, ale nie musi oznaczać beczynności. Przeciwnie, wiele osób właśnie w tym okresie życia zadziwia i zachwyca niezwykłą energią i kreatywnością.

Jak wziąć udział?

Wystarczy wysłać zdjęcie, które odpowie na tytuł konkursu – „Aktywny senior – pochwal się działalnością na emeryturze” i krótko je opisać oraz wypełnić formularz zgłoszeniowy.

- Ważne daty:**
- 16.09.2024 – rozpoczęcie konkursu
 - 16.10.2024 – ostateczny termin realizacji zadania konkursowego
 - 25.10.2024 – ocena i wyłonienie zwycięzców
 - 28.10.2024 – publikacja wyników konkursu

Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany warunków konkursu.

- Nagrody:**
- I nagroda: Smartfon Maxcom MS554 2/32GB 5,5" 8Mpix Czarny
 - II nagroda: Telefon Maxcom Comfort MM 735 2,2" 2Mpix Czarny + opaska SOS
 - III nagroda: Telefon Maxcom Comfort MM724 4G

Więcej informacji pod linkiem:

<https://www.praca.pl/konkurs/aktywny-senior-pochwal-sie-dzialalnoscia-na-emeryturze/>

SENIORZE!

JEŚLI UKOŃCZYŁEŚ 60 LAT - WYRÓB OGÓLNOPOLSKĄ KARTĘ SENIORA I KORZYSTAJ ZE ZNIŻEK W PONAD 3000 PUNKTACH W CAŁEJ POLSCE!



OGÓLNOPOLSKA KARTA SENIORA JUŻ W GMINIE POŁANIEC

Informujemy, że Gmina Połaniec przystąpiła do Programu „Gmina Przyjazna Seniorom” oraz „Ogólnopolska Karta Seniora” realizowanego przez Stowarzyszenie MANKO z siedzibą w Krakowie.

Ogólnopolska Karta Seniora umożliwia korzystanie ze zniżek w rozmaitych punktach znajdujących się na terenie całej Polska. Są to przede wszystkim sanatoria, biura podróży, restauracje, hotele, instytucje kultury oraz wiele punktów usługowych – pełna lista firm będących partnerami Programu „Ogólnopolska Karta Seniora” i honorujących Kartę znajduje się na stronie: <https://glosseniora.pl/gdzie-skorzystac-z-karty/>.

Aby otrzymać Ogólnopolską Kartę Seniora, każdy mieszkaniec Miasta i Gminy Połaniec, który ukończył 60. rok życia może zgłosić się do Referatu Organizacyjnego, Komunikacji i Spraw Społecznych w Urzędzie Miasta i Gminy w Połaniu, pok. 215 celem wypełnienia formularza zgłoszeniowego dla uczestników Programu „Ogólnopolska Karta Seniora”. Formularz dostępny jest na stronie internetowej portal.polaniec.eu. Przy odbiorze karty należy okazać dowód osobisty w celu weryfikacji wieku wnioskodawcy.

Zgłoszenia będą przyjmowane od 1 października 2024 roku.

/Redaktor/



BURMISTRZ MIASTA I GMINY POŁANIEC OGŁASZA AKCJĘ



POŁANIEC DLA POWODZIAN



MIEJSCE ZBIÓRKI

Ochotnicza Straż Pożarna w Połaniu, ul. Ruszczańska 22

NAJBARDZIEJ POTRZEBNE ARTYKUŁY

- Żywność (długoterminowa, gotowa do spożycia, w słoikach)
- Herbata, kawa, cukier, woda niegazowana
- Kuchenki turystyczne wielopaliwowe lub gazowe
- Turystyczne butle gazowe
- Pojemniki na wodę na 10 litrów i więcej

ARTYKUŁY SANITARNE

- Mydło naturalne, żel pod prysznic, szampony
- Pasty do zębów, szczoteczki do zębów
- Proszki do prania
- Płyn do mycia naczyń, płyn do powierzchni
- Papier toaletowy, chusteczki wilgotne (sanitarne)

PODSTAWOWE ARTYKUŁY MEDYCZNE

- Bandaże
- Opatrunki na drobne urazy (otarcia, zacięcia)
- Płyny/spraye antyseptyczne
- Plastry (różne rozmiary)

ARTYKUŁY RÓŻNE

- Ubrania (nowe)
- Ręczniki papierowe
- Karimaty, śpiwoły, materace, koce
- Taśma klejąca i taśma samoprzylepna
- Latarki, baterie alkaliczne AA/AAA, powerbanki, ładowarki
- Naczynia jednorazowe, koce termiczne
- Karmy dla zwierząt



Zbiórka od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 - 15:00

 **POŁANIEC.EU**
PORTAL MIASTA I GMINY POŁANIEC